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Amerika vetuos Izraelio 
pasmerkimą 

I. Tautų Saugumo Taryboj dėmesys bus bandomas nukreipti į kovą prieš tarptautini 
terorizmą 

Washmgtonas. — Amerika 
vetuos bet kokią Jungtinių Tau
tų Saugumo Tarybos rezoliuciją, 
kuria bus norima pasmerkti Iz-

Bus pateikti įrodymai, kad iki šiol tik vienas Amin viešai 
Ugandcs diktatorius Idi Amin protestavo, ko nepadarė jokie ki 
kaip tik yra vienas tų, kurie ti Izraelio priešai. Prie to prisi-

^ ^ ^ globoja teroristus. Interpretuo- dėjo faktas, kad Amin visuoti-
raelį už įkaitų išvadavimą, kai- jant tarptautinę teisę, bus pa- niai nei kieno nėra mėgiamas. 
bama sostinėj ir Jungtinių Tau- teikti argumentai, kurie pateisi- ^ . , . 
tų kuluaruose. Skundas pnes Iz- na Izraelio žygi. , ,.. T _. " , 

H r * Jbi kaltino J. Tautų gen. sekretorių 
Kad Vakarai giria Izraelio žy- Kurt Waldheimą už išsišokimą ir 

gj, netenka stebėtis. Įdomu, kad partizanišką pasmerkimą Izrae-
nepagyrė. bet tik pabarė, padą- lio dėl jo "rimto pažeidimo Ugan 
rė gan švelniai ir kai kurie arabų des suverenume". Žydai parei-
bei Afrikos kraitai. Vienoj ara- kalavo, kad VValuheimas atsista-
bų sostinėj amerikiečiui ?mbasa- tydintų. Jo greitas pasmerkimas 
doriui aukštas arabų pareigūnas ir pataikavimą? JT daugumai 
pasidžiaugė, kad buvo padaryta parodo nesugebėjimą likti neut-
greitai ir efektingai. Te arabų raliu ir objektyviu, todėl jis ne-
diplomato ir šeštinės nenorima tinka būti generaliniu sekreto-

raelį ST turėjo būti svarstomas 
vakar, bet atidėtas šia? dienai. 
Ugandos užsienio reikalų nrinis-
teris vakar dar nebuvo atvykęs. 

Diskusijų metu Amerika ban
dys dėmesį nukreipti į tarptauti
ni terorizmą ir tuos, kurie tai 
remia. Manoma, kad šiuo kart 
Amerika nebus viena. J. Tautos 
turėtų remtį tuos, kurie efektin
gai kovoja su oro piratais, bet 

PER VIENA DIENA 300 UZMl . j .U 
Beimtas. — Trečiadienis I i - .niečius — britus, amerikiečius 

bane buvo kruviniausią diena ir italus. Toks konvojus į Da-
visame civiliniam kare, kai u i - maską buvo jau šeštas. Beirute 
muštų buvo daugiau kaip 300, dar yra apie 1,500 užsieniečių, 
o sužeistų 590. Krikščionių ir iš jų 650 amerildečių, bet jie ne-
muzulmonų kautynės vyko vi- siskubina išvažiuoti. Miestas jau 
suose frontuose Didžiausi mū- trečia savaitė be vandens, elek-
šiai buvo šiaurėje prie Chekka, tros ir sanitarinių priemonių. 
10 mylių j pietus nuo Tripoli, Yassir 
kur muzlumonai pradėjo ataką, 
keršydami už 17 dienų apsupi- .. . . . . 
mą musulmonų netoli Beiruto. S m J a r u o s I a s l a t a k u o t l B e i r u t a 

ir nori padaryti galą miesto ko-
Tuo pačiu metu krikščionys TX . , 4 >• . j _j 

- , . . .. , -_v „f, voms. Iš visko matyti, kad sirų 
I pradėjo naują ataką prieš Tai J * 
I Zaater, į pietryčius nuo Beiruto, kariuomenė gabena atsargas ir 

Britų ambasada vėl galėjo e- rengiasi ilgesniam pasilikimui 
į vakuoti j Siriją 45 civilius užsie- Libane. 

Arafat, palestiniečių 
vadas, vakar Kaire sakęs, kad 
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| Amerikos 
susitarimą 

ne bendradarbiauti su rėmėjais, minėti. Pastebėta taip pat, kad rium, sakoma žydų rezoliucijoj. 
Vasaros vidudienio ramybė idiliškame nepriklausomos Lietuvos baž

nytkaimy 

UGANDA LAUKE INVAZIJOS 
1S... AMERIKOS 

Rampala. — Ugandos radijas laikų diktatorium, kurio veiks-
visą trečiadienį gąsdino savo į mų negalima nei nematyti, nei 
klausytojus pranešimais, kad ' nujausti siautė:'-;;r.o 
kiekvienu metu reikia laukti sve
timųjų invazijos. Sakė radijas. 
kad per Kenijos teritoriją į 
Ugandą skrenda, apie 30 lėktuvų. 

"Pravda": Amerika -
kančių šalis 

Elžbieta II 
Baltuosiuose romuose 

Maskva. — Apie Amerikos 
Bicentennial rašė viso pasaulio 
spauda. Rašė ir sovietai su savo 
išvirkščiais komentarais. "Prav-

'da?* paminėjo £6%iais žodžiais: N^1. , .«, . _ . . 
"Amerika yra kančių ir nelaimių ! W v banketo prez^nturoie bu-

. *;~ i„,_:~ ix^o,.ilvo betarpiškai transliuojama 

Washingtonas. — Britų kara
liene Elžbieta JJ ir jos vyras 
Philip Baltuosiuose rūmuose bu
vo sutikti nepaprastai iški'.min-

e &?\\a sutjkimo ceremoni-

Kitomis žiniomis Ugandos sau
gumas sušaudė keturis Entebbe! ša.hs- Ją valdo tie. kurie išdavė 
aerodromo pareigūnus, kurie de-11776 metų revoliuciją. Anų revo-
žuravo orie radaro tuo metu, j liucionierių tikri palikuonys yra 
kai Izraelio lėktuvai buvo at-1 • * ' " 
skridę ir išsivežė įkaitus. Karei-J 
viai juos tuoj suėmė ir žiauriai! 
tardė, o po poros dienų krūmuo-

Iš kalėjimo pabėgo 
4 teroristes 

Berlynas. — Iš Vakarų Berly
no kalėjimo pabėgo keturios 
moterys teroristes. Vieną jų, 
Viett, paleisti buvo pareikalavę 
ir palestiniečiai pagrobę pran-

Tokijo. — Japonų laikraštis 
"Mainiči šimbun" pakartojo sa
vo ankstesnį teigimą, kad tarp 
Amerikos ir Kinijos yra slaptas 
susitarimas galimai greičiau už
megzti diplomatinius santykius. 

f 

Galėjo žūti 
9,000 papuasų 

Jakarta. — Žemės drebėjimas 
Naujojoj Gvinėjoj, apie kurį jau 
anksčiau buvo rašyta, pareika
lavo daug papuasų aukų. Nu
sunkusi žemė palaidojo apie 
9,000 žmonių. Birželio 26 drebė-

žinoma, Taiwano sąskaiton. Taip į jime žuvo 42̂ ) žmonių, o nuslin-
buvo susitarta praėjusį gruodžio j kęs kalnas vienoj vietoj palaido-
mėnesį, kai Fordas lankėsi Peki- į jo slėny buvusius 5,800 papuasų. 

se rasti jų lavonai. Galėjo būti 
ir daugiau sušaudytų, nes į tar
nybą nesugrįžo daugelis ir tų, 
kurie tuo metu buvo namie. 

Greičiausiai jie yra arba iš Izra
elio, arba iš Amerikos. Karinė 
vadovybė paskelbė aliarmą ir 
ragino savo piliečius pradėti au
koti kraują. 

J tokius fantastinius prasima
nymus atsiliepė Kenija. Vyriau
sybė kategoriškai paneigė bet 
kokių lėktuvų buvimą, o Ugan
dos radaras "mato ne priešo 
lėktuvus, bet vaiduoklius. Tekių 
pranešimų galima tik sulaukti iš 
krašto, kur penkerius metus 
viešpatauja didžiausias šių laikų 
karo kurstytojas, kur režimas 
nežmoniškai žiaurus, kur vyks
ta žmonių kankinimai ir žudy
mai." Ibi Amin buvo pavadintas 
taip pat "didžiausiu modernių 

Ką reikėtų parinkt? 
Amerikos himnu 

Chkaga. — "The Star-Span-
gled Banner" laikomas Ameri
kos himnu, bet „ y pagiedoti yra 
neįmanoma, ir sakoma, kad pa
sirinkimas buvęs netikęs. Him
nu pasidarė nuo 1931 metų. Nuo 
to laiko muzikų ir visuomenės 
kritika ne mažėja, bet didėja. 

Ką reikėtų parinkti himnu? 
Kongresmanas Edward Der-
winski irgi tuo rūpinasi ir savo 
apygardos balsuotojams išsiun
tinėjo užklausimą, kuri iš šešių 
pasiūlytų patriotinių dainų ar 
giesmių turėtų būti Amerikos 
himnu. Siūloma tarp kitų "God 
Bless America", "Battle Hymn 
of the Republic", "America the 
Beautifuir ir dar kit. 

New York. — Amerikos advo
katų sąjungos New Yorko sky
rius iš savo tarpo išbraukė Ri
chardo Nixono vardą, atėmė 
jam teisę eiti advokato parei
gas, jeigu kada norėtų grįžtij pnvatinė vargo prekyba vienoje Sovietų ge*e 
ftU tos profegijos, i kiniai 

tik komunistai' 

\Yas5ungtonas. — Prezidentas 
Fordas pasirašė įstatymą, ku
riuo valstybinės vėliavos leidžia
mos laikyti iškeltos 24 valandas. 
Bri šiol buvo reikalaujama nak
čiai nuleisti. 

Steve Trevor, oro akrobatas, demonstruoja savo triukus Amerikos vakaruose. 
Tą patį parodys • liepos 10-11 dienomis ir Chicagos priemiestyje, DuPage 
County aerodrome ruošiamoj Aviacijos dienoj 
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betarp 
per televiziją. Savo kalboje ka
ralienė pasidžiaugė, kad prieš 
200 metų įvykęs kontinentų at
siskyrimas padarė du didelius* 
neperskiriamus sąjungininkus. 

Grasinimai 
San Francfeco —"Naujasis 

išlaisvinimo fronu?^" paskelbė 
biuletenį ir teigia, kad miesto 
apylinkėse prie dviejų kompa
nijų — Pacific Gas ir Electric 
Co. — padėtos su gaištuku 
bombos, ir nežinia kada jos gali 
sprogti. Darbininkai turi pasi
šalinti iki liepos 10. 

Ap£e pašto siuntu 
pabrangime 

VVashingtonas. — Nuo liepos 
18 "special d<~-livery" laiškai kai
nuos ne 80, bot 125 centus; "mo-
ney order" minimumas bus ne' 
30. bet 50 centų; registruoti 
laiškai kainuos 2.10 dol.. vietoj 
1.25 dol.; "certified mail" pa
brangs nuo 49 iki 60 centų. 

Essen. — Buvęs Vakarų Vo
kietijos prezidentas Gustav Hei-
nemann, 76 metų, mirė. Prezi
dentu buvo 1969-1974, o dar 
anksčiau teisingumo ministeriu. 
Priklausė socialdemokratams. 

•Irruzalė. — Daniel Moyni-
han, buvęs ambasadorius Jung
tinėse Tautose, Izraelyje buvo 
labai pagerbtas. Hebrajų uni
versitetas jam suteikė garbės 
dktaro laipsnį. » 

Ottawa. — Kanados policija 
veik kasdien gauna pranešimus, 
kad yra atvy!-:ęs tarptautiniu 
mastu ieškomas teroristų vadas, 
vadinamas Carlos ir "dalyvaus" 
Olimpiadoje. 

New York. — Burinių laivų, 
suplaukusių iš 44 kraštų, jūri
ninkai — kadetai, viso apie 
2,500, paradavo Manhatteno 

ne. Nepatogu tokį klausimą kel
t i tik prieš rinkimus. 

Valstybes departamento atsto
vas Rol>ert Funseth paneigė to
kius japonų laikraščio tvirtini-

cūzų lėktuvą ir jj nusivarę J U-)^aus, sakydamas, jog buvo suta-
gandą. Policija jų ieško ne vien į ręs dar prezidentas Nbconas 
V. Berlyne, bet užaliarmuota ir j 1972, bet termino nebuvo nuro-
visoj Vakarų Vokietijoj. | dyta. 

Dar apie 3,000 žmonių pasigen
dama kitose vietose. 

Vikingas liepos 17 
ant Marso 

Moterys karinėse 
mokyklose 

Annapolis, Md. — Į Karo lai 
vyno akademiją įstojo 80 mer
ginų, o į Karo akademiją West 
Point, N. Y., 110. Iki šiol to
kios karo mokyklos buvo tik 
vyrams. 

Ar galimas Fordo-
Regan sąrašas 

Washingtona*. — Respubli
konų partijoj vykstant dide
liam skilimui, vienas jtakingas 
partijos veikėjas pranašauja: 
konvencijoj, jei bus nominuotas 
Fordas, norės ji* ar ne. bet vi
ceprezidento poetui bus noaii-
ųuotas Ronald Reagan. Dele
gatai, norėdami gelbėti partiją, 
to gali pareikalauti 

Nancy Reagan, kurios nuo
monė labai svarbi, 
nymą gali vetuoti, 
draugai apie ją sako: 

Laikraštis laimingas, 
kad jam iskele bylę 

Maskva. — "LA teraturnaja 
Gazeta" parašė, jog ji laiminga, 
kad prieš ją "Newsweek" ko
respondentas Alfred Friendly 
iškėlė sovietų teisme bylą. Laik
raštis buvo parašęs ir dar porą 
kartų pakartojo kaltinimą, kad 
Friendly yra ČIA agentas. Vė
lesniuose numeriuose į tą agen
tų sąrašą įtraukė "NYT" ko
respondentą Christopiher Wren 
ir AP atstovą George Krimsky. 

Rašo laikraštis: "Mes laimin
gi, kad teismo metu bus galima 
atidengti daug medžiagos, dėl 
kurios tas ponas koresponden
tas susilauks viešo pasmerkimo 
ir įrodymų, jok nusikalto sovie
tų įstatymams ir bus vertas 
atitinkamos bausmės". 

New York. — Du oro sūkuriai 
ftornados) palietė New Jersey 
šiaurinę, tirštai apgyvendintą. 

Pasadsna. — Liepos 17 Vikiu-
ko nuleisti ant Marso dar nebus 
galima. Ir antroji numatytoji 
vieta pasirodė esanti daug kal-
nuotesnė nei buvo manom*. 
Teks ieškoti trečios vietos. 

Ispanai turi naują 
vyriausybe 

Madridas. — Ministeris pir
mininkas Adolfo Suarez sudarė 
naują kabinetą daugiausia iš 
politiškai nuosaikiųjų. Tik užsie
nio ir vidaus reikalų ministeriais 
paskyrė liberalesnius. Opozicinių 
partijų narių nepakvietė. Kabi
netas pirmoj eilėj turės pasiruoš 
ti naujiems parlamento rinki
mams. 

tokį suma-, , ,. _ _ _ . 
Jos artimi i * * Bayonnc ta-Jersey City, su-

griovė dviejų dirbtuvių sienas. 
—-TI "*Z ** 7T~V I T " ' 1 apvertė laiveUus Du žvejai dm-
koks yra viceprezidento darbas, * _ _ ; ,. , , . , , 

J ' J I 4... ,TT go- Praėjo pro šalį nekuudvda-
įr nenorės jame dalyvauti" (U. i fe . J ' 1-7 T . . % -„ . . _ • ; , . , ' mas ir pro 11 aukštų burinių lai-S. >iews 7. 12). , , . T „ T , . vų. dalyvavusių Liep. 4 parade. 

Tose apylinkėse gyvena nemaža 
lietuvių. 

Britanija-
51—ji valstija 

Londonas. — Britų rimtas žur
nalas "Bconomist" teikėsi kiek 
linksmiau parašyti, sakydamas, 
kad Britanijai reikėtų pasidary
ti Amerikos 51-ja valstija. Argu
mentuoja: britų svaras taip nu
smuko, kad verias tik 1.776 do-

Maskva. — Sovietai sumažino 
savo spindulių, nukreiptų į Ame 
rikos ambasadą Maskvoje inten
syvumą, bet negalima pasakyti, 
kad jų siuntimą būtų visai su-
stabdę. 
Maskva. — Du sovietų kosmo

nautai, iškelti j tolimąsias erd
ves, jau įėjo į anksčiau paleistą 
erdvių laboratoriją. Joje žada 
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lerio. vadinas prilygo labiausiai 
linksniuojamiems Amerikoj nu- I P ^ ^ t i kelis mėnesius, 
meriams. Straipsnis baigiamas Į Washingtonas. — Sovietų Są-
deklaracija, kad "toji sala yra ir i junga savo grūdų užpirkimus 
turėtų būti penkiasdešimt pir- Į Amerikoj nori padidinti. Prašo 

nseno stotelėje, atėjus trau-1 gatvėmis. Paradą stebėjo pusė į moji Jungtine Amerikos ir Bri- dar 600,000 metrinių tonų kvie-
| milijono žmonių, i tanijoa Valstija", [ čių ir sojos pupelių. 

Adolfo Suarez Gonzales, Ispanijos 
ministeris pirmininkas 

KALENDOPJU& 
Liepos 9: Audaktas, Veroni

ka, Gertautas, Vida. 
Liepos 10: Mauricijus, Rufi-

na, Jolanta, Gilvainis, Astra. 
Saulė teka 5:23, leidžias 8:27. 

ORAS 
Dalinai saulėta, 

(apie SS laipsniai. 
kiek šilčiau, 
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IKI OUMPIADOS TIK 
SAVAfTĖ 

is Už poros dienų, liepos 13 d. 
Graikijos pradeda kelione ; 

Montrealj olimpinė liepsna. O 
liepos 17 d. ji oficialiai atidarys 
olimpiadą Anglijos karalienė? 
Elžbietos lūpomis. 

Už poros dienų į Montrealj 
pradės plaukti pusė milijono žmo- j mergaitėms ir jauniams, kurie 

a) \yrų A ir B g u čse ga.ė 
dalyvauti 7 latviai. 6 lietuviai i" 
3 ii kiekvienoje grupąfė. Kioi-

'iitetai 
.enka savo žaidėjus. Kitose gru 
pėse žaidėjų skaičius neriboja
mas. 

b) galima dalyvauti tik vieno
se vieneto varžybose, išskyrų? 

nių minia, tuo tarpu kai beveik 
visi sportininkai ir vadovai, o jų 
virš 10,000, jau vietoje ir įtemp
tai ruošiasi. Nepertoliausiai nuc 
Montrealio yra 16,000 kareivių. 
Keletas tūkstančių polici
jos pačiam Montrealyje, tūks
tančiai agentų, ne tik Kanados, 
bet Scotland Yard, FBI ir, žino
ma, KGB lyg ir bandys tą ma
sę žmonių apraugoti vieną nuc 
kito, apsaugoti sportininkus nuo 
teroristų, apsaugoti kiekvrenr 
nuo kokio nors išprotėjusio, no
rinčio išgarsėti nužudymu spor
tininko, politiko ar kokios gar
senybės. Aiškiau negu aišku, kad 
tai neįmanoma, bet, nepaisant 
to, 100 mil. dol. bus išleista sau
gumui, nes Muencheno tragedi
ja buvo per daug baitą. 

Jokiai olimpiadai nebuvo išlie
tos tokios iroės rašalo ir jo tebe
silieja. Neįdomus buvo tarnpy-
masis tarp pasaulio olimpinio 
komiteto, organi2acinio komite
to, Quebeko ir Kanados valdžių 
bei darbininkų dėl 1.4 bil. dol. 

' nuostolių, stadionų laiku pasta
tymo streikų ir t.t. Neužeko to 

gali dalyvauti vyrų ir moterų kia 
sese, jei yra savo vadovybės re
komenduojami. 

c) varžybo; vyks vieno minu
so sistema, žaidžiant 10 žaidimu 
>e:us tik vyrų A klasėje ir visuose 
finaluose su 9 taškų "tie-breaker" 
2sant pasekmei 10-10. Visose ki
tose grupėse 8-ių žaidimų setai, 
"u 9-ių taškų "tie-breaker", 
^sant pasekmei 8-8. 

d) registracijos mokestis 3 dol. 
vienetui ir 1.50 dol. dvejetui. 

e) varžybų pradžia punktua-
Iiai 9 vai. ryto šeštadienį vyrų B 
klasėje. 

Varžybų organizatoriai šiemet 
yra latviai. Registruotis reikia iki 
lieoos 28 d. pas Mr. Uldį Briedį. 
2230 Catherine St., Northbrook, 
111. 60652. Tel. (312) 272-7238. 

Varžybų vyr. teisėjas Janis Ze-
be-linš. pabal'iečių sporto federa
cijos teniso vadovą-. 
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ratas nebiunCiarui -\iu DRAbGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, -V 
gavus iš jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi a 
mokėjęs I 

Sudarytas Pabaltiečių 
teniso komitetas 

Teniso sportui smarkiai augant 
ir pabaltiečių varžyboms kasmet 
vis labiau komplikuojantis, pa-

R ^ ^ 5ę?eu rinktinė *u gar-
<;in<">ni Planicka tik no orato^**^0 

r-,rq1^~.p?n I fo lna i 2 - 1 . O > w 

m. iškilusis Ma^o^u^ il*raukn 
cqvo Vomartda j bai°rme nr|<^ 
Rrazil'ia prieš kuria ii t>ral?rmi 
3-1. K»'«+a. kad g-rižirriiTę ?š Ro-
Tim žaidėius čekai Prahoje pa-
citjVo kain b ^ o i m ir r>avpd:">~ 
"'auksiniais vaikinais". O 1962 
m. vicemeisteriai negavo jokiu 
natrvrimn. 

Čpk^ovakif^*; futbolą- visada 
rėmėsi Prahos kfubaK ypač" S^ar-
fa jr S1a\^a. "I oVaTdf"-r)yv' tarp 
jų buvo vienas iš seniausių Eu-
ropof?. Tš tq klubu ir "kilo *okios 
r^^iož^pt; t-^;-, M"aco^ust. Novalcj 
Ploskaf. Čpkn<:W.-aVijas fu'b^las 
tpcbniškai ir tak^šVai visada b'.*-
vo labai stinrvr. S*"a'9rm?uu pilno 
improvi/aciuio žaidimo buvo bf-
7ornqci brazi^i mėgiama sistema 
4-2-4 iiem? lab">* f ' ko . Tačiau po 
r>ra,laiTV|A;jrrir) č j lė 'e ir vėliau 
An?lijoie oa«t°bėta. kad jų tech
nika ">er stat:šT:a ir žaidimai per 
lė 'as. kad moderniškame futbole 
reikia d^ti<riau srreičio, kovingu
mo ir vr*ač stipresnių žaidimo in- ' 
dividualis'ų. 

Žaros jaunesniųjų mergaičių tinklinio Komanda. i§ kaurės: R. Konkiuevičiutė, 
R. Veselkaitė, L. švabaitė, V. Vitkauskaitė, V. Novaski ir A. Aleknaitė. 

'Draugo" preenumerata mokama ii anksto 
metams B mėn. 3 men. 1 met 

Chicago, Cook, DL $28.00 $15.00 $1000 $4.00 
Kanadoj* $28.00 $15.00 $10.00 $4.00 
Kitur $26.00 $15.00 $10.00 — 
Užsienyje $29.00 $17.00 $11.0C — . 
Savaitinis $18.00 $10.00 — — 

Vyrų rinktinėje matysime iš Vil
niaus Statybos R. Girskį. 

Rankinyje pasku.inį didelį tur
nyrą Jugoslavijoje su sąjungos 
rinktine žaidė ir kaunietė A. Ce-
saitytė ir, atrodo, kad vietą užsi
tikrino. Lygiaj taip pat ir tame 
pačiame turnyre žaidė ir vyrų 
rinktinė, 6 su ja ir kaunietis A. 
Maziauskas. 

Irklavime, be abejonės, bu" 
daugiausia atstovų. Jau esame 
minėję moterų pavardes. Iš vyrų 
dvivietėje baidarėje 500 m. nuo
tolyje A. Rainys ir P. Grigonis 
kvalifikacinėse varžybose Mask
voje laimi antrą vietą. Šį pasise
kimą jie dar pagražina Branden
burgo miesto varžybose, laimė
dami pirmąją vietą. Be jų į 
Montrealj bilietą užsigarantavo 
vilnietis Vitalius Trukšinas 
Maskvoje laimėjęs vienete 1000 
m. distanciją antrą vietą, nežiū-

j rin* sužeistos rankos. 
Yra daug vilties, kad šaudy-

i me į rinktinę pateks vilnietis J. 

TARPMEESTIS GOLFO 
T l R i V i i t V b 

Tarprmestinis ŠAFAS golfo1 

turnyras ruošiamas rugpiūčio 
21-22 dienomis prie Bay Okį 
Michigane. Turnyrą organizuo
ja Detroito sporto klubas K > 
vas". Šiuo reikalu platesnis pra
nešimas paskelbtas liepos 8 d. 
"Drauge", 2 puslapyje, Detroi
to žinių skyriuje. 

3 • Recakcija dirba kasdier. IĮ • Redakcija straipsnius taiso savo «. 
1 £30 — 4:30. šeštadieniais i nuožiūra Nesunaudotų straipsnių « 
S -:3C — .2:GC f -esauge ju"-: ?r3*:r.a uk 5 anKS- S 
S • Administracija airoa <as- S to sus;u*r..s. Recaxc;ja ^1 ske^ot- į 
s dten nuo 8:30 iki 4:30, šesTa f n:ų turini neatsako. Skeib-mj kai- j 
= deniais nuo 8:30 iki 12:00 f =os prisiunčiamos gavus prašymą. S 
S -• H 
~iiiiiiiiiiuiniHiittiiiiiiiui!imiiiiimiiiiiniitiiiiiiiriiitiiuiiiiimiii!iHiHiitnimč 

Pavasarį ' susirinkę oirmos ly- ! J ^ a u b a ' ^ jungos pirmenybėse iš-

dar įsimaišė politika (taip p a t ! b a l t i e č i ? s ? ° r t o federacija sudarė h u n 

Brundage palikimas). Jos prob-! i eJV s o . T , . , . . . , , _ , . . : uzaavm' lemos iki SLOI būdavo vienaip ari . , 
kitaip išspręstos, paskutinį ž->dį: Zybų į1Stą' d a , t a i r P ^ ^ ' m o sis-
visada tariant pasauliniam olim-i t s r 5 q b . 1 ^ . ^ r 5 - . 

^irmin,kauti piniam komi-etui. Atrodo, kad ir! , . K o m ! t c t U i . 
šį kartą Kanados valdžios, kuri | k v , ^ a s į n i ? Z e b e I m 5 g ^ * 
n* nerėmė organizacinio komi-i i r V y L 
ne: 

on 
gos 

teto, kiauliškas ir prokomunisti 
nis įsikišimas bus kaip nors su-

no.'šveng'amas. Nors gal ne tiek 

(jaunystės priešininkai krepš'nio 
aikštėse Vokietijoje ir Prancuži-

tvarky'a-. Kitokiu atveju chaosas ! ° ! c ) ; T , k o j T l i e t a da- r i ^ n a 3 es-
tai. du latviai ir iš lietuviu Pra-

šį kartą, kiek sekančioje olimpia-i Š J ^ R a t s t ° v a u ' i ? y t ų ^ -

doje, kuri deja įvyks Maskvoje S a ; J ^ ^ A.gis Grajauskas is IIa-
1980 metais." miltono, atstovauti Kanadai 

Kaip ten bebūtų, visos proble
mos bus vienaip ar kitaip išly
gintos, ir olimpiada Montrealyje 
bus didžiausia ir įspūdingiausia 
i* visų iki Šiol buvusių. 

Amcriko delegaciją Montrea-
lv;e sudarys GC6 žmones, kurių 
440 sportininkų. Atrodo, kad tai 
stipriausia rinktinė, kokią ameri
kiečiai yra turėję. Jie tikisi parsi
vežti 70 medalių, iš kuriu 23 auk
so. 

Su didesniu būriu ir žymiai 
žymiai geriau pasiruošę, surinkę 
pačius g: 
vyksta > 
l / t ««•;-: a T 

• i 

( 

:r 

^ i . . - : 

>.*į - * ; 

: " o - : 

• . i g s : 
nga ir 

.3 Ui. U 
Rytu 

; rncdsliui 

mažesnių 
• •• * 

v . l įst; 

3 . -
%""-

da-

• u : . 

rmktinps gana įspudir~~>. Ce-
k":-:i-.T<iįa atvyko su lot) ; r r " -
:;r-"kų, o tokia Vengrija net su 

•2, o prie jų dar 42 treneriai, 
10 gydytojų ir net 27 teisėjai įvai- : 

liotts sporto šakoms. 

LAUKO TENISAS 
KAE '-'- r ;F . ;' ' • ^ r \ -

CHICAGOJE 

1976 m. pabaltiečių lauko te
niso pirmenybės įvyks liepos 3! 
: r rugpiūčio 1 d- Morraine Val-
ley Community Gollege aikštėsr{ 

(ten pat, kur ir pereitais metais) 1 
10900 So. 88-ta Ave, Palo 
HiHs, Chicagos priemiestyje. 

Programoje: vyrų A ir B, mo
terų, seniorų virš 45 m. amžiaus 
mergaičių ir berniukų 18 m ir 
mažiau ir vyrų bei mišrūs dve
jetai. 

Pabaltiečių sporto federacija 
visu 100 proc. priėmė pernykštę 
varžybų sistemą, prittatytą V. 
Grybausko ir taip sėkmingai pa
vykusią. Pagrindiniai tos sistemos 
punktai yra: 

Į pabaltiečių varžybas 
kviečiami 

Kadangi pabaltiečių teniso pir
menybėse vyrų A ir B klasėse ga
li dalyvauti tik po 6 žaidėjus iŠ 
lietu-ių pusės, ŠALFAS-gn; teni
so vadovą praoeja, kad š om 
varžyboms iš paskutiniųjų apy
gardos pirmenybių kvalifikavusi 
4 pusiinalistai A kla:ėje: St. So
tys, Vyt. Smetona, A. Pccilūnas 
ir T . Kolis ir du finalistai B 
klasėje: L. Pecilūnas ir A. Kolis. 
Likusieji 2 A klasei ir 4 B kla
sei bus pakviesti paaiškėjus da
lyvių skaičiui po Rytų apygardos 
ir Kanados pirmenybių. 

Visose kitose klasėse žaidėjų 
skaičius neribojamas, todėl kvie
čiami visi dalyvauti, ypač mote-

gos treneriai ir priėjo išvado~, kad 
reikia oradėti nuo jaunimo. Rei
kia atkreipti daugiau dėmesio į 
oirmąją lygą. kur turė 'ų būti su

jaus imas , sumo-
eniso Komitetą. Jo pagrindimą; J , ,-„.« ~ . j . , - , , 

, V. . drrnintas žaidimo būdas. suHa-
ai yra koordinuoti var- _ . ^ , 

m n t a vf^ę rrrr^rama. Galvojama, 
! kad privilegijuojant pirmąją ly*a, 

k\is a'^a^ta daugisiT 'alentų. in
dividualistų, bus labiau suįdo
minti ž'ŪT>vai. kurie pamatys 
geresnį žaidimą. 

P e ^ a ' ė b a i m ė j " Europos rir-
m?nyb:iĮ ^rirš V. V^kietiią. 2-2 
X) -,-'1 ę : -^- :" 5-3 baudų, mu-

š :me Čekoslovakams yra didžiau
sias paskatinimas. Ypač kai V. 
Vokietija yra viena pačių didžiau
sių tvirtovių, iš 411 rungtynių, 
laimėjusi 227, padariusi 72 lygią
sias ir tik 112 pralaimėjusi. Prieš 
Čekoslovakiją ji pasiekė 1000-jį 
ivartį. pada-ydama "s viso 1000-

12 santykį. 
Vytautai A. Krikščiūnas 

kovojęs antrąją vietą. Ir ko gero 
dar ir lengv. atletika nebus pa
miršta. Juk sąjungos pirmenybė
se Kijeve vilnietis J. Grigas 3000 

AKLA MEIiGAIIi : 
BAIGIA YlDlflHKf 

MOKYKLĄ 

Nesenai miręs Martin Hei-
degger, egzistencializmo filoso
fas, dalina žmogiškąją egzisten
ciją j tris dalis: viena y r a pa
viršutinė, bendroji. N?.udc;a 
savo gyvenimui priemones, įran
kius, kuriais patenkina savo 
pragyvenimą nesunkiu darbu. 
naudoja nesunkiai prieinamus 
malonumus. Kita egzistencija 
yra, kur įskaito poetus, kaip jis 
pats dažnai gėrėdavosi poetu 

TeL PR S-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ AUSŲ KOSTES TR 

GERKLES LIG<^S 
285« West 63 rd Street 

Vaaaados p&ga. sus.tanrr.a 

TeL of.se Ir bute: OLympic 3-4138 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tn Ave.. Cicero 
Kaadien 1-3 vai. ir 6-8 vai. v o k 

tfiskyrus trečiadieniu*. 
: Šeštadienia is 12 iki 4 vai. popiet. 

DR. K. G. BALUKAS 
TeL REliaae* 5-1811 

OR. WALTER J. K1RST0K 
Lae: _vis s i 'aytojaa j 

39Zo West 59th Street 
Puiaski Road (Crawford Vai. pirmad., antrad.. ketvirtad Ir 

r 1 IT* %-RllA P^nktad. nuo 12-4 vai pop'et Ir 6-* 
rr i . L L >t>44o yaj v1lį4 šeštad. pagal susitariina. 

Aku>enj3 ir m o t e r ų li«t>-
Ginekoio«rtn? Cnii-*'rjfi;a 

6449 So 
Medical Bnildlng) 
?~..:r.3 .:go~.ūs pa*r<>.. iua. :a; rr.į 

le l ot-an.H-pia, s k a m b i a i . ^T^-S004 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUCIV :R VTDAUS LIGOS 

>iar<iactte Medical CmleT 
o:32 So ikcdzle Avenue 

v"al pirmad.. antrad. tr ketvirtad 
6 iki 7:30 vai. vakaro, 

seštad. r.v» 1 Iki S va. 
P%įra.. 3us:ta-imą 

Ofiso Le4«-f. M A i-2%10 
Rezid. leL VkAlbrook 5 -3048 

TeL Ofiso HE 4-5849, rei. S88-22S3 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJ .\S IR CHIRURGAS 

2434 rVeat 71»t Street 
Vai. pirm., kotv 

Ajitrad., pea i ' ju l 
*-K susi ta-us . 

reč 

60? 

Hoeiderlinu, ir tapytojais, kaip m. su kliūtimis atbėga trečias oer; TT 0 , . z. S^7-w ' „T., o 0-7 c - J • i- • J * \ Van Gcugh ir pan. Trečiosios 
3-27,6 ir durys i olimpiadą 1vg't _v. . , . . . J - J ^ I ; „ 

. . . » ; » ' . v , ' ru.-ies egzistencijoje yra didelis 
ir prasivėrė. .Via/.: i sansa dar iii- • . t . . , • ' • ' * . » 
ri u vUniefė R. Makauskaitė Ry- ™ P « ? i r ^ ^ y b e uz savo 
gos tarptautinėse varžybose, lai- gyvemma, kenrejimus nusiga-
mėiusi rutulio stūmmą Jai re;- Įėjimas ir baime, kad ta zmogis- » • * * •+***_ **** *-** 
kia tik kvalifikacinėse varžybose, • * # egzistencija gaii sugriūti DR. EDMUND L CIARA 
kurios vyks a Vilniuje, bent tre- pasibaigti. OPTOMETRISTAS 
iiąją vietą iškovori. Nesenai laikraščiai sn nusi- ™ W e 8 t 5 1 s t S t r c e t 

Beolimpirrn -Įkašuio kitos var-j stebėjimu aprašė vieną mergai- _ ~" G B Jf"2400 

tę kuri keivirtoji iš 275 moki- K e ^ ' i - 4 ^ '"" '""" ~'' ° 

o trečiadieniais ažJaryta 

DR. IRENA KURAS 
G Y T i T C J A IR CHIRURGE 
Kf-HIKIV IR V A I K C IJGOS 

STKCIALISTfi 
MI.DICAI. B I U J U N G 

T15<l South ttpsMTn Avevoe . 
Valandoti Kasdien nuo 10 vai ryte 

Iki 1 vai popiet 
Ofiso tel. R E T-I1R8: rezid 2 3 * - 2 « l t 

Ofi«5 H F » -18 l8 ; Rezid. P R • • M 6 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS T?. CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
3454 West TUt Street - i 

(11-o* ir CampbeU Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad, ketvrtad.- tr 
penktad 3 iki 7 v p. p. Tik susttmraa 
Te!. TTS-6.565 

DR. VIDAS j , NEMICKAS 
ŠIRDIES IR VTDAU3 LIGOS 

2454 West 7lst Street 
Valandos psga^ susitarimą 

bole Vilniau-, 2|rfgi'ris laimi prieš nių savo pasižymėjimu baigė i 0 - 4 . Se*ta. 
1-9: a a t r a d 
• J vai. 

lad. ir 

Vitebską 1-0 ir, pri;š L ' cpo jaus į H a r r : s o n ( N Y . ) High School. Ofs. 
Zvcinicką 1-0 fr tvirtai atsistoja JJ yrTZ ^ ^ l a b a i malonaus 
antroje vietoje. Tuo tarpu Klai 
pėdos Atlantas pralaimi Liepoju: 
2-1 ir Gomeliui 2-0 ir nukrenta 
net į 14-tą vietą. . 

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
Ką matysime olimpiadoje iš 

Lietuvos sportininkų, rašant šias 
eilutes galutinai dar nebuvo aiš
ku, nes daugelio^ šakų varžybos 
nebuvo pasibaigę. 

Europos krepšinio pirmenybė-
sê  Angelė Rupšienė pasirodė, 
kaip geriausia rinktinės gynėja ir 
bus Montrealyje. Daug vilties tu
ri taip pat iš Vilniaus Kibirkšties, 
V. Šulskytė ir iš Rygos T . Dau
nienė (jos tautybė nežinoma). 

būdo, švelni. Ji skiriasi nuo ki
tų tuo, kad gimė akla. Gydy
tojai vadina jos ligą "retrolen-
tal fibroplasia". Ji galėjo pa-

Sunkumų krfaopme sunkia- ^ ^ ^ ^ m 0_ 
svoriu varžyboms. Mecmsiaim. ^ ^ 
sidabro rhed skeklamas _ ; . , . ! . „ , . _ j ^ / : v j _ 
367.5 kg. 

Lietuv-os moksleiviu mergaičių 
krepšinio rinktinė laimi tarptau-J 
linį turnyrą. Jos įveikia Lenkijos 
L.R. krepšininkes 65-56, Lietuvos 
antrąją rinktinę 65-51 ir Mask
vos rinktinę 51-47. 

Vilniaus Statyba sugadina 
Gdynės 50 metų jubiliejaus šven
tę, laimėdama tai progai suruoš
tą krepšinio turnyrą. Pirmose 
rungtynėse Statyba nugali Byd-
goščio Astoriją 93-49, po to Gdy
nės Startą 94-76 ir finale Gdans
ko Vybžežę 104-73. 

malJavo, kad priimtų į bendrą 
mokyklą. Labai reikėjo prasyti 
mokyklos' direktoriaus, ir mo
kytojų, kad sutiktų priimti, 
įes visi žinojo, kad reikės jai 

teL m-447- Rez. 246-283 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IR^ C H I R U R G E 
specia lybe — 

O P T I C A L S T C D I O 
ViOI .FTA KAROSAFTfi 

T0.M So. W a s h t m a w . tel. n»JWM 
Pri ta ikomi akiniai paga! gydytoju 

-t, r-? - U i s 
Didelis a k i n i ų r i m ų paair1 tikima* 
Va!.- ptrm., antr.. penkt . 1fr-3:3' 

Ki»tv 1-8 v vak fteftt. 10-4 " p j j 
Trečiadieniais uždaryta. 

linocin€«i iisrj» 
! R A W T O R D MEDICAL BUTLDO'G 

S443 So. l>uiaaki Roati 
Valandos pagal aaattartmą 

Reao. tei. — GI S-8S:a 

DR. W. M, EISiN-EiSiHAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LiGO " 

f*TPJWCS1 /V^T*r# r ' t i T D t m n • • 

5132 So. Kedzie Ave. WA 5-267« 

Telet. - 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

*KIt U G O - — C H I R I T t G U A 
Ofl«vi: 

• 1 ' \n \ \ \ n \ « n I V E . 
Sjn,, s n r 'VVTRA!, AVB. 
Va landos paira! «uxi t a r t a * 

OR. FRAMK PLE6ICA1 . 
r- T — n\r— — — -~— t 

KP wa 'i<»'::v škai 
2613. vv ~ U t i t . — 7<>\. t ;n -4H! 

Tlkrįrm j.kr^. F'ritHįko akisMiM' fcr 

, , ^c.-įveigti i jos liūdną » 2 S j - g { ^ „ ^ f . t ^ r ^ - ^ " -
v»,< pa?^" -% "*daryt* tr** 

Finalinės krepšinio rungtynės Toronte. 

padėtj. J a i leido naudoti klasė
je magnetofoną (taperecorder). 
reikėjo parūpinti 35 tomų Brail-
le Websterio enciklopediją. Ta 
mokinė žavėjo savo uolumu, 
savo pastangomis ir savo dė
kingumu direktoriui, mokyto
jams ir mokiniams. Be to, j i 
labai gerai skambina pianinu. 
Ją visi vadina "This Brave 
Giri". Jo s vardas ir pavardė 
yra Beth Terranova, 18 metų 
imžiaus. Rudenį pradeda Wil-
'iam and Mary kolegiją Wil-
iamsburge, Va. Tai y ra gili 
"smogiškoji egzistencija. J i eina 
nagai lotynų posakį: "per as-
pera ad astrą". Sunkiais ke-
iais keliauja j mokslo i r kul
tūros žvaigždyną. 

Ką pasakyti apie tuo? Buiti
nius, kurie tu rėd . i - visas p B -

-' :d:;-;o :. vi;:;? jv-ikus 
ausmus, ir otinAftaįk. To

kiems sakydavo u:::vprsitete: 
A lazy boy. o lous; i p B(t 
mūsų berdram džiaugsmu; W* 
iime pasakyti, kad Ueisitei 
garbingai siekia mokslo kolegi
jose, kiek tenka girdėti ir skai
tyti laikraščiuose. — Jei jaunas 
nestudijuoji, atsilieps senat-

! vėje. J . Venckus 

TeL — BE 3-1883 

DR, L & GLEYEOKAS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

Specialybe Akių Ligos 
S997 Wm* lOSni Sfcreet 

Vaiaads pagai susitarimą 

Dfl 
Ofiso teL -- F R 8 - 2 2 2 0 

. JANINA JAKŠEV 

V A 

2B5fi 
Pirmad t-
MUO 
- a k 

12 iki 
šeėtad 

J O 
I S I, 
W e s i 

• - 4 | 

l vai 
nuo 

K 4 A 

L* . J _/ 5 
S S ^ i Sr-^oi 

k*tv>rtsd. ir p^nkt 
Ir nuo 6 Iki * rsJ 
1 iki 4 V8i. 

Of*. PO 7-6000 Rez. GA S-'r-* 

DR, s, JEMK1MS 
^"fz.VTOJAS :R CHir. R , A -

3«44 We«t S3rd Str**>i 

DiR, K, A. JUCAŠ 
DERMATOI^DCTJA -

CHIRURGIJA 
1002 N a W«»t«m Avunrif 
5 - H No. West*rrt \vcno*> 
Tel. at«ak-»rr.aii 12 v». a - d , 

489-4441 — 561-4605 

DR. LEONAS SEIBOTIS 
IVKSTV ? ^ S U £ S TR 

P P n C T \ ' r ^ f^TT^ T "P^TJA 
2*5 o«5 W. 53rd Street 

Vai. ar.trad. nuc i-4 poptet 
ir k«tv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880, rez. 448-1045 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. fJSrd Street 
O^Uc tfiof R E 5-4430. 

nmiiU-nn '* t<>l«-f G R ^4»«11 
Vai.: p irmad. , antrad. . ketrtrtad Ir 

penktad. nuo 1 iki S vai popiet 

0R. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir rei. 2ftM W. 59th 9 t 
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PrieS Maskvos tironiją 

I V U JAUNIMAS M INTELEKTUSLA! 
INDOKINIJOS SUTARTIES PADARINIAI 

Ii išdavė žmones kankinimams ir žudynėms 
B. JABLONSKIS Kelerius metus trukusios Pa

ryžiaus derybos Indokinijos ka
rui baigti baigėsi H. Kissingerio kraštų bėglių skaičius didėja. Iš 
ir Lee D u c Tho iškilmingai pa-į kambodijos ir Laoso bėga į Thai-
sirašyta sutartimi, kuri suteikė landą, o iš P. Vietnamo laivais, 

.ne labai garbingą progą Ameri-i laiveliais j Filipinus ir kitas arti-

Paskutinis Europos komunis- kad tie faktai tai tik dalis ryš-
U4 partijų suvažiavimas išryški- kesnių. Buvo daug teismų, 
ao vieną svarbų dalyką, kad net kurie studentams užkrovė po į 
daugelis partijos vadovų, kuriuos porą metų kalėjimo. Studentai 
Maskva pasodino arba siekia pa- buvo mušami, niekinami. 1970 
sodinti į sostus, kuriuos palaiko metais buvo baudžiami jauni 
savo politine ir finansine para- žmonės už atgabentus vakaru i 
„ , „ „ ! • , ., . 7 .v- • " T . . ? .ftt,, . ' k a i pasitrauKti JŠ IndoKtnijos, o mesnes salas. Begkai atneša ži 
ma ar kūnuos net pala;Ke savo I e š m u s i Lenkiją. 1971 me^rs ^ ^ ^ « ; § v a d u o t r

 §£±} 
Urbais , Kremam jau nebepasi- buvo eile teismų pnes s ą jud i i b o d ! j ^ i r p. Vietnamą. 
* i ir nesutinka būti v:s?usii<ai % r i » - k u m sieke demoKrati- • p r i J . ^ | f e | h ^ '. 
10 vadovaujami, stipriai l a s d a - nes santvarkos. Buvo bausmių j k i d o t i r a u d o n ų j u u ž m a £ į a t . 
m l savarankiŠKą polmrų gyve- net iki 7 m. „-^inin, w ; t « -
I i l r n ą - _ Rašto pabaigoje lenkų jauni-
i Tai nieko nuostabaus. Maskvos mas kreipėsi į suvažiavimo da!y-

tfeonija jau seniai išryškėjo de- v ius: "Parodykite solidarumą 
žmo- mums, kaip jūs parodote solida

rumą jaunimui , baudžiamam už 

moKratinio nusistatymo 
nėms. Dabar ji ima kaskart ryš-
Ė a u atskleisti ir jos auklėti
niams. Patys gyvenimo faktai 
tai kaskart aiškiau išryškina. 
Suminėkime keletą. 

* 
Varšuvoje nuo birželio 19 iki 

24 d. vyko Europos Jaunimo ir 
studentų suvažiavimas, kuriame 
buvo svarstomi jaunosios kartos 
uždaviniai, besistengiant įgy
vendinti Helsinkio nu ta r imus 
Suvažiavo 1,500 atstovų. Krem
lius buvo pasiryžęs juos atitin
kamai nuteikti. Tačiau Lenkijos 
jaunimo komitetas ėmė tarp de
legatų skleisti atvirą laišką, ku
riame buvo pažymėta, kad dau
gelio informacijų suvažiavusieji 
delegatai negaus iš vyriausybi-

isitikinirnus kitose diktatūrinėse 
ar totalitarinėse šalyse. Laukia
me iš j'ūsų to solidarumo ir pa
galbos vardan laisvių, dėl kurių 
kovoja viso pasaulio sąmoningas 
jaunimas". 

Šis t a rp komunistinio jaunimo 
suvažiavimo dalyvių kursavęs 
raštas yra reikšmingas. Jis iš
ryškina, kaip platus yra jauni
mo nepasitenkinimas komunis
tine priespauda jų kontroliuoja
muose kraštuose ir ka ip atsiran 
da drąsuolių, kurie net Kremliaus 
organizuotame suvažiavime iš
drįsta iškelti protesto balsus. 

* 
Kiekviena dier.a iškelia vis 

naujinti "išlaisvinimo veiks
mus." Bet ir ji buvo dar viena 
sutarčių laužymo auka. 

Komunistiniai diktatoriai jau 
ne vieną panašią sutartj yra su-

| laužę Europoje. Washingtono 

nių apie komuni.tų pareigūnų 
žiaurų elgesį su žmonėmis. I 
Thailandą iŠ "Laoso atbėgo jau 
per 60,000 žmonių, keli tūkstan-

kykios*' tikrai nesiskiria nuo Si 
biro stovyklų. Žmonės turi sun-

ISTORINE EUCHARISTINIŲ KONGRESU AP2VAU ii 
Nors Eucharistinių kongrese 

pradžią trumpai palietėme šių! 
metų pradžioje ("Draugas", š. 
m. I. 28) , mat. kongresui a r i 
ja jant, įdomu iš arčiau pažvelgti 

kiai dirbti nežmoniškose sąlygo- | l « praeitį, š iam reikalui lietu-. 
vių komisijos informacinė tar- . 
nyba suteikė įdomios medžiagos. 

Kongreso mintį pirmoji iškėlu 
si prancūzė Marie Maithe Emi-

liaTamdsier (1834-1910). kilusi 
iš Touraine. J i skatinusi maldi
ninkų keliones į stebuklingąsias 

se. Su jais elgiasi kaip su nusi
kaltėliais. Mėsos ir ryžių beveik 
negauna. 

Laisvasis pasaulis dar nepamir
šo, kaip Kremliaus vadai elgėsi 
su okupuotais Pabaltijo valstybių 
žmonėmis. Taigi ir Indokinijos 

( 

-t 

politikos vairuotojai negalėjo to 
pamiršii. Kai komunistai atnau
jino karo veiksmus, Washingto-
nas ne tik neužtarė minėtų kraš
tų, bet atsisakė pakeisti per kovas 
sunaikintus ar prarastus ginklus 
kitais. Toks poelgis labai blogai 
veikė į Kambodijos ir P. Vietna
mo valdžios pareigūnų ir kariu 
nuotaikas. Krito jų moralė ir ne
pajėgė pasipriešinti komunistų 
puolimams. 

Ginkluoti Sovietų ginklais Ha
nojaus kariai ir Kambodijos 
khmerai triuškino laisvės kovo-

ir 

čiai iš Kambodijos ir tūkstantis 
iš P. Vietnamo. 

Bėgliai pasakoja, kad, kai 
Kambodijos khmerai užėmė sos
tinę, visus žmones išvarė iš mies
to ir neleido net daiktų pasiimti, 
tik kiek maisto, žmonėms sakė, ir turi būti sunaikintas 

Ar tik riek mažai 

Komunistai 
švelnesni, nei 

Įėjo būti 
nuolaidesni 

nei j Eucharistijos vietas, kaip Avig-. 
savo j nom Parav-de Monial, Ars ; 

broliams. Turint gaivoje, kad . Donai Paryžių. 1873 m. Paray-, 
tarp Š. ir P. Vietnamu vyko ke- de-Monial koplyčioje apie 69 
Holika metų brolžudiškas karas, j Prancūzijos parlamentarų susi-
Kas komunistams kartą priešino- Į rinkę meldėsi, kad sekuliarinė to • Brazilijos, kovojąs už krikščionišką so-
si, tas- laikomas aršiausiu priešu j meto k raš to vyriausvbės politi- : balinį teisingumą, dalyvaus Eucftaris-

Arkiv. Helder Camara iš Recife, 

nių Šaltinių, todėl norima pain- naujų faktų, kurie atstumia ge-
formuoti šiuo laišku. Visų pir- ros valios žmones nuo Kremliaus 
ma Lenkijoje griežtai laužoma tironijos. Prancūzų leidžiamai 
spaudos ir įsitikinimų laisvė. "Cahiers du Sami2jdat" (Samiz-
Lenkiįa yra pasirašiusi Žmogaus dato sąsiuviniai) 1976 m. sausio 
teisių deklaraciją, bet asmenims, mėn. paskelbė laišką Gruzijos 

Neseniai 
Thailando 
Hanojaus radijo žinią, kad nu
spręsta teisti 40,000 P. Vietnamo 
žmonių ir karių, kurie nesiduoda 
perauklėjami. Didžiausia jų kaltė, 

ka pasikeistų. To paskatinta. tinio kongreso programoje Philaciel-
phijoje. Marie Tamisier ėmusi raginti; 

dvasininkiją organizuoti platės-1 

UPI paskelbė iš nio mas to adoracijas, pamaldas, i r reikalas ta ip įsibėgėjo. k a d 

kad jie būsią panaudoti žemės ū-
kio darbams. Bet už miesto prie 
kelių laukė ginkluoti khmerų da
liniai ir žmones skirstė į būrius, 
varė vienus į krašto gilumą, o ki
tus į artimiausius krūmus ar miš
kus ir šaudė ar užmušinėjo, nes 
nenorėjo eikvoti šovinių. Sužeis
tus užkasė su negyvais. Taip pa- kad kovojo su ginklu ar be jojmitetas kongresui ruošti. Komi- j u dar 1897 meta is popiežius 
šakojo Kambodijos žmonės UPI prieš komunistinę Hanojaus armi jtetui vadovavo prel. Louis Gas- Leonas XIII paskelbė šv. P a s k a -

sostinės Bangkoko į tarptautinius susikaupimo ir at- šiandien sunku įsivaizduoti, k a d 
sinaujinimo švč. Eucharistijoje į tokio kongreso galė tų nebūt i , 
susirinkimus. Šiemet po 95 metų turės ime j a u 

Jos pastangos nenuėjusios vel- : 41--jį tarptaut inį kongresą 
tui. Buvęs sudarytas laikinis ko- I Eucharistinių kongresų globė 

bendradarbiui. 

Hanojaus komunistai su Š. 
Vietnamo kariais ir žmonėmis 
elgėsi kitaip. Juos suvarė į "per-

baudžiamiems kalėjimu dėl po
litinių nusikahirnų.taikomi me
todai, griežčiausiai uždrausti 
Žmogaus teisių deklaracijoje. 

Čia lenkų jaunimo komitetas koliukas, rinkdamas 
sinkio susitarimų reikalams jas apie teisiamą 

rašytojo Zviad Gamsachourdia. 
Ji pasakoja, kaip 1975 m. liepos 
4 d. pas ji į Tiflisą, iš Lietuvos 
atvyko KGB tardytojas S. Mas-

informaci-
Kovaliovą. 

pateikė eilę faktų. Emilis Mor- Gamschourdia atsisakė jam duo-
.giaiviez, buvęs politinis kalinys, ti parodymus ir dėl to jis buvo 
atsėdėjęs 4 metus, kreipėsi į par- atleistas iš anglų literatūros ir 
lamento teisingumo reikalų ko- kalbos dėstytojo pareigų Tafliso 

tojus ir užiminėjo vis naujus, 
plotus. Pagaliau krito ir pasko- * u k k ^ ? stovyiclas. AP prane-
.. . .. ; jr. . v , Į simu, S4 generolai ir 95 proc. 
tmieji atsparos taš.<ai —Kambo-1 

d i jos sostinė Phnom Pcnh ir P. 
Vietnamo Saigonas. Paskutinė
mis kautynių valandomis Saigo-
no priemiesčiuose soėio iš jo pa-, ... i . - irw->nnnt> \r l _,„ Jie juk negalėje 20 m:;. P. v ie t sitrauKt: per 100,000 P. Vietnamo • 

perauklėtu įvairių laipsnių karių 
įjungti j krašto atstatymą. Kiek 
karių ir civilių iš viso yra sto
vyklose, komunistai neskelbia. 

valdžios pareigūnų ir karių su 
šeimomis. Labai mažai kam pa
vyko pabėgti iš Kambodijos sos
tinės. 

Žiaurus likusiu likimas 
Kasdien iš komunistų užimtų 

namo gyventojų sugrusti i sto
vyklas. 

Žmonės pasakoja, kad perauk-
metu žmonės ir kariai 

kankinami ir žudomi už mažiau
sią pasipriešinimą. Bet patys ko
munistai to neskelbia. Šios "mo-

kraštų žmonėms kaltinti 
Iš tikrųjų daugiausia kraujo 

nuleido Š. Vietnamo pasiųstos 

lėkimo 

ją. Jie kaltinami Amerikos impe- i ton de Segur (1820-1881). Deja, U Bailoną. š i s mums, l ie tuviams. 
rialistams tarnavimu ir prisidėji-! pirmas bandymas suorganizuoti mažai žinomas šventasis , gyve
ntu prie Vietnamo žmonių krau- j tarptautinį kongresą nepavyko, j nęs> 15»40 - 1592, gimė va r -
jo nuleidimo. Panašų kaltinimą i Teko pasitenkinti kuklesniu tau- gingoj ispanų kaimiečių še imoj . 
ir Kremlius naudoja okupuotų tiniu kongresu, kuris vis tiek 1564 m. jis j is įstojo į A lkan la -

buvo pirmas toks įvykis Balny- rinos pranciškonų vienuolyną, 
čios istorijoje. J i s įvyko 1874 m. ' Būdamas be galo kuklus, nuola i 
Avignone. Organizuojant daug : dus ir nuolankus, j is t roško vie-

P. Vietnamą, jos žudė i dirbo vyskupas Mermillod ir vie- j nuolyne būt i papras tu ta rnu , du-
kaimų, miestų ir miestelių vyrus, i nuoliai asumpcionistai. rininku. Paskal is Bailone pas i -
moteris, senelius ir vaikus, nepai- 1881 m. pradžioje laikino ko-' žymėjo didele švč. S a k r a m e n t o 
sydamos, jog jie yra jų broliai ir lmiteto vadovavimą perėmė tur- meile. Popiežius AleKsandras 
sesės. Sprogmenų užtaisai ir ran , tingas verslininkas filantropas • VIII 1690 m. paskelbė jį šventuo 
kinėmis granatomis sprogdino i Filibertas Vran. J is suteikė rei- J u 

teatms, kinus, susirinkimus ir i kalingą, finansinį pagrindą ir ga-
turgavietes, kur tik buvo žmonių . vo iš popiežiaus Leono XIII pri-
telkiniai. Tuo metu šie žmonės tarimą kongresui organizuoti 

Tarptautinių Euchar i s t in ių 
kongresų pasisekimas paska t ino 
atskirose valstybėse rengti rna-

nieko bendro neturėjo su kauty- Taip pa t gavo tam tikslui Lilie žesnio masto taut in ius kongre-

misiją, kritikuodamas politinių 
kalinių nepakeliamas sąlygas. 
Nors ir išleistas, spaudžiant vi
daus ir užsienio viešajai nuomo-

'̂ Hėr; tebėra toliau tardomas. 
Buvo areštuoti studentai M. 

Pilka. A. Žorowska ir M. Gors-
k«, lanką Liublino universitetą, 

universitete. Vėliau buvo tardyti 
jo draugai ir reikalauta, kad jie 
nutrauktų visus ryšius su prof. 
Gamsaehurdia, net suminint, 
kad "'jo dienos suskaitytos". Pa
kartotinai šaukiamas tardymui, 
prof. Gamsachourdia atsisakė 
duoti parodymus. Tada KGB į jo 

ka ijie lipino skelbimus, kvies- butą paslapčia paleido nuodin-
dami į pamaldas per darbininkų gas dujas, kurios a t ima sąmonę 
sukilimą 1970 m. uostuose. Pilka ir gali būti mirties priežastis. To-
nusiskundė, kad tardymo metu mis dujomis buvo apnuodyti 
jis buvo mušamas ir kankina- profesorius, jo žmona ir jo še
rnas. ' suo. Jų temperatūra pakilo, pul-

Liublino universiteto studen- sas labai pagreitėjo, jis ir žmo-
tas St Kruszynski buvo p^- na neteko sąmonės. T u o nusis- < 
smerktas 10 m. kalėjimo už pri- kundė ir sesuo. Panašius simp- Į 

15 d 

nėmis ar karu. universiteto patalpas. 
Niekas negali patikėti komu- \ Ledai buvo pralaužti. Pirmasis 

nistų melu, kad jie taikiu keliu tarptautinis Eucharistinis kon-
bando perauklėti žmones ir bu- gresas įvyko 1S81 m. birželio 
vusius karius. Jie tam ir steigia mėnesį. Negausus jis buvo. Ne-
stovykla" ir j jas grūda žmones. palyginsi su šių laikų kongre-

įos juk galėtų perauklėti salėse, sais. Vos 800 tikinčiųjų suvažta-

sus. Tokiu būdu taut iniai E u c h a 
riBtiniai kongresai buvo su ruoš t i 
Ispanijoje. Italijoje, Prancūzi jo 
je, Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse, Lietuvoje. Austra l i jo je , 
Anglijoje, Belgijoje ir daugelyje 
kitų kraštų. Be jų. ka r ta i s o r g a 

ne prievartos stovvki ->r. 
• kitose patalpose, o vo i* Anglijos Belgijoe, Ispani- • nizuojami ir sr i t iniai , a t s k i r ų 

jos. Olandijos, Prancūzijos ir-vietovių Eucharis t iniai kongre-
Šveicarijos. Iš bažnytinės hię- s a i - Atrodo, kad Švč. Eucha r i s t i 
rarchi jos tik du vyskupai teda-' M garbinimas y r a plačiai pa-
iyvavo. Bet reikšminga, kad šia- sklidęs visame pasaulyje. 

Virbeli* 

Laoso bėgliai, peržengę Thai
lando sieną, pasakoja UPI bend
radarbiams, kad komunistai, už
ėmę Laosą, tūkstančius žmonių 
•uvarė į esančias salose prie Nam 
N'gurn Dam stovyklas, kurios yra 
50 m. i rytus nuo Ventianne. • 
. . _, ' 7 , , . , . , . dmmkų skaičius žymiai pakilo, 
.\etruKsta stovy.dų ir Kitose kras- \ 
to vietose. j 

Hanojus skelbia, kad buvusius j sistengs juos likviduoti. 
generolus ir karius paleido ir į-į Štai kokią tragediją Pnryžiaus 

me kongrese buvo nutarta suda
ryti nuolatinį komitetą kongre
sams ruošti. 

Vėlesniuose kongresuose mal-

jungė į atstatymo darbą. Aišku, 
perkėlė juos i darbo stovyklas til
tams ir kitiems sugriautiems 
miestams atstatyti. Kol baigs ats
tatyti, tol ir stovyklų darbinin
kai pasibaigs, nes komunistai pa-

vačius laiškus žmonai, broliui ir tomus 1975 m. liepos lo d. ga-j 
. . T , . ., , . , . . . . \ , . Japon:K>ie fau rma rakštis 'akadermms proletaratas . Daugelis baigusių 

draugui. Juose kritikavo xai ku- ves mirė jo tėvas, g n o m a s gru- j a u k š t u o s i u s ^ ^ ^ n e g a l i g a u t j ^ ^ J a p o n ė S i teini** 4 metų studijas 
riuos valstybinio gyvenimo reiš- zinų rašytojas. Po tos dujų ata-; aniversitete, ne visada gauna darbo krautuvėse pardavėjomis. Cia matome 
irfnius ir suminėjo plačiai žino- kos prof. Gamsachourdia turėjo diplomuotas pardavėjas, nuolankiai besiiankstančias pirkėjoms 
mus gaisrus Varšuvoje. Jis buvo širdies atakas rūgs. 21 ir 23 d. 
kaltinamas dėl rastų pas ji dar Rugsėjo 23 d. jam esant auto-
prieškarą spausdintų knygų. mobilį. jį apsupo KGB agentai ir, 

Varšuvos vidurinės mokyklos matyt, paleido tokių dujų į au-
moksleiviai B. Kalinovvski, 17 m., tomobilį, kad jis net nualpo. Jis 
L. Maciejevvski, 16 m., priklausą primena^ kad panašius nuodiji-
neoficialiam "Laisvojo žodžio" mo ženklus turėjo ir rašytojas 
diskusijų rateliui, buvo areštuoti Voinovitch, nunuodytas Metro-
kaltinant, kad jie ant tvorų pie- polio viešbuty Maskvoje. 
šė pmeškomunistinius Šūkius. Ta i tik maža saujelė faktų.. Ji 

Stetino medicinos akademijos rodo, kad prieš Maskvos pries-
studentas J. Smyka! buvo išmes- paudą kyla banga Kremliaus 
tas iŠ mokyklos už tai, kad poli- kontroliuojamuose žemėse ir 
tfnio auklėjimo pamokoje pa- Maskvos tironija vis labiau ats-
klausė, kiek yra policijos ir slap- tumia net jų savuosius užsienyje, 
tosios policijos tarnautojų. Tar- Miunchene leidžiamas žurnalas Į 
dvmo metu atsisakė pasirašvti, "ABN Corresoondence" savo i Į ' " ' Į , 1 ' * ? k a ž k o k s n u o ^ s ' . n

t
e^ u k .U S - 7**? * " ! ^ s k a i č i a u S u ^ Testamentą. Mane džmgmo ir s t e 

kad bus policijos pranešėju. Var- m. 2-me numeryie išspausdino | n o s e H*3W. v i e t o m 1 8 n u o ^ b a l k i a 1 ' v i e t o n u 8 da r ; bino, kad šitas, palyginti t rumpas vadovėlis, surašytas 

sutartis padovanojo Indokinijos 
žmonėm;. Tai dar tik pradžia 
žmonių vargų, kančių, žudymų, 
nes dar neį'-:>iūbavo komunistai 
su savo kėslais ''liaudiems prie
šams likviduoti." 

PRAMONĖS P A R K A I 

Chicagoje s tudi juojama apie 
6 vietos, kur būtų gal ima įkur t i 
vadinamus indust r in ius p a r k u s , 
sudarant są lygas naujoms p ra 
monės įmonėms ku r t i s . Nesi t ik i 
ma privilioti didžiųjų fabrikų, 
kurie jau y r a p a d a r ę milijoni
nius investavimus priemiesčiuo
se, bet numa toma susi laukt i 
daugiau mažesnių įmonių. 

• . i . , . . . . ^ w i i p Į . Į i | | ! neturi net būtiniausių drabužių. Jei būčiau pasiūlius O dabar man lengva dirbti, nes aš tu r iu kuo t i kė -
A l S R A I Š E I N A f G Y V E N l m A s u k n e l e - **1 ^ ^ P8*™?- Bet suknelės ne mano valioj, ti ir kam gyventi. Dabar aš būčiau galėjusi dirbti bet 

' Ir už kaspinus nežinau, a r nebūčiau gavusi barti. i kokį darbą, atsižadėti geresnių drabužių, aš ka ip t a 
Ką daryti, kokį ta*q atl ikti? Prisipyliau bliūdą' pasakos Saulytė būčiau galėjusi nusikirpti ir a t iduo t i 

vandens, susiradau švarių skudurų ir ėmiau valyti kasas, jei būtų kas pareikalavęs, 
langus — pasitarnaus • Halinai. 

Dviejų draugių laiškai 
Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MARIJA VTNCERYTt 

S 

— Ką tu čia ria'oar susaivo;^-,: — nustebo Hali
na. — Vakaras. Daugiau ištepsi, negu nuvalysi. Langus 
žmonės valo, kai šviesu, giedra. 

Nenusitverdama nieko didesnio, aš pradėjau ati
džiai ir stropiai atlikti kiekvieną man skirtą darbelį, 

fcjau pas juos pirmą kartą. Jos tėvą tik iš ma- Stropiai ruošiau pamokas, padėjau Halinai tvarkytis 
tymo pažinau. Abu radau namuose.Tėvas sėdėjo ant j namuose, atidžiai klausiaus mokytojų aiškinimo, 
lovos, o Aldutė kažką dirbo prie plytos. Jų kambarys j Dažniausiai vakarais, atėjusi į savo kamarą, aš 

Iš karto džiaugiausi, kad ir mokytojams pa t iko 
mano naujoji laikysena — jie pastebėjo, kad aš pasi 
keičiau. Pastebėjo ir mokiniai, ir kai kurie ėmė m a n 
reikšti savo prielankumą. Net Ziurkevičius, mūsų 
komjaunimo kuopelės sekretorius, kuris į ki tus moki
nius žiūri lyg į savo pavaldinius ir dažnai mėgs ta a t 
siliepti niekinamai —ir tas atkreipė į mane dėmesį ir 
kar tą pagyrė: 

— Kaip matau, Skaisgiryte (jis kalba ža rgonu) , 
iš tavęs ne visai chlamas. 

Sporto aikštėj, koridoriuose ir klasėje (jis t a ip 
šuvos kataliku teologijos akade- ilgą tekstą Jono Jurašo pareiški-į b a , l a " o s - D l d e ė m o b o P 1 ^ ' virtuvinis stalas su spm- .tokiais paprastais ž o d ž i a i s , b e jokių rašytojiškų j ^ „ į ^ d a b a r vienuoliktoj) ėmė reikšti man savo-
miios studentas A. Pavvlak už pa- mo Kopenhagos t a rp tau t in iame! t e l e - l o v a - s u o l a s " <*™™*- " viskas. įmantrumų, taip apima visą žmogaus gyvenimą, atsa- l t i S k ą s i m p a t i j ą . 2 odžiu. mano pasikeitimas daug k a m 
arašymą "300 laiško" dėl kons- forume aoie padėtį už geležinės j Kai įėjau, juodu kiek nustebo, aš, nesugebėdama ko j visus svarbiausius klausimus.nurodo kelius. t ftffr^ i r m a n > k a i p m i n ė j a u , pradžioj dėl to buvo 
titucijos keitimo pa :mtas į ka- uždangos. Savo pareiškimą Jura- 'apie ką nors kitą kalbėti, ėjau tiesiai prie reikalo. Iš- Antrojo pusmečio pabaigoj mane jau laikė mo-; d i i u g u . g * paskui nusiminiau. įsitikinusi, kad jie ne-

supranta, kieno vardu aš tai darau ir kodėl pasikei-riuomenę ir balandžio 26 d. už- šas baigė žodžiais: "Mes prašome į vyniojau kaspinus ir pasakiau: — Čia tau, Al- kykloje viena iš geriausių mokinių. Mokytojai kai ka 
darytas j vienutę .ketine. Lodzės jus ginti mus, prispaustuosius, j dute, atnešiau. Man jų nereikia, aš daugiau turiu, da primindavo tai per pamokas, kartą pagyrė per susi-
univeršiteto penktų metų stu- tuo pačiu ginant gal ir save pa- Tačiau Aldutė žiūrėjo į tėvą. O tėvas — skersom į Į rinkimą. Na ir pradėjo mane šen ir ten kaišioti. II-
d&vtas Z. J a skola (pasirašęs 300 čius. Ta šiurpi 
laišku) atleistas iš universiteto, Šimtmetį neatsakingu 

čiau. O pasakyti nebuvo kaip. 

pabaisa, prieš kaspinus. 
gaivų pa-

daug kartų tardytas, grasinta jį leista į pasaulį, tapusi klastinga 
iiteiųsti j beprotnamį. gundytoja lengvatikių mintims, 

Lenku jaunimo komitetas savo dar ir mūsų dienose yra pakibusi 
iaiške suvažiavimui pabrėžia, virš Europos" J. Pr. 

SAlXfc IR VfcZYS 

• 

A u š r a 
Pašiliai, 

1957. X I I . 6 

Taigi buvau laiminga. Dienos plaukė lengvai ir 

Nei vienas, nei k i tas neparodė jokio rinko klases seniūne, pavedė tvarkyt i klasės dienoraš-
džiaugsmo. jtį. Sportininkai išrinko mane būrelio pirmininke, tau-

— Aldutė ne panelė, — prašneko tėvas, nukreip-: tiniuose šokiuose skyrė pirmąsias roles. Aš viską 
damas kitur akis. — Prie ko čia ja i kaspinai. Tik vai-Į stengiausi atlikti gerai. Viskas man dabar atrodė pras-
džios ponų dukterys gali vaikščioti kaspinuotos. Mes j minga ir lengva. Ankščiau aš niekaip nebūčiau galėju-' greitai. Įsitvirtino žiema. Prisnigo. Per kūno ku l tū ros 
prasti žmonės. jai taip atidžiai drbti, nors mokytoja mums seniai g a - ' p a m ° k a s mes pasigriebdavom slides ir skr isdavom į 

— Atsiprašau. — pratariau ir išsprūdinau i š ' kė — mylėkite darbą, mylėti gyvenimą, jeigu jis toks laukus. Čiuožti, kaip ir visa kita man buvo ypat ingai 
net būti odos vėžio priežastis. I kambario. " j netikras. Mums sako, kad tarybiniai žmonės esą lai-, malonu. Aš nė nepajusdavau. kaip aplenkdavau savo 
Kasmet JAV-se įregistruojama i Negalėjau suprasti, kodėl j i s taip pasielgė. Kitu mingiausi pasaulyje. O mes m a t o m e kad tie žmonės! draugus ir atsidurdavau toli laukuose. Ir gal dėl t o kū

no kultūros mokytojas laikė mane pirmąją slidininke 
kloję. 

(Bus daugj&u) 
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CLEVELANDO 
Ž I N I O S 

ŠAULIŲ GEGUŽINĖ 

Šaulių s-gr.s Clevelando Žal
girio kr-,opa kar tu s-i C!evtfar
do jūrų š a i ' i r i s ruoš e icpos i";is:. Jo palydėti, už jo vėle pasi-
28 d., Beach Lar.d. ant Erie eie-, melski susirinko didelis būrys jo 
ro kranto, linksmą ir įdomią ; draugu ir pažįstamu bei giminės 
gegužinę. J c s programa tokia: ir artimieji iš arti ir toli suvažia-
mio 12 iki 2 va1 no pietų pasi- vę. \eiengvos buvo paskurinės jo 
važinėjmas laivelia's po Erie gyvenimo dienos — gilios senat-
ežerą. 2 vai. linksmoji delis, vi- vės negalės jį kankino. Nelengva 

O gausūs tėvuko palikuony 
vaikaičių ir 15 provaikių 
ilgai minės jo vardą. 

Velionis palaidotas Clevelando 
Visų S'elų kapinėse, kur jau ne 
vienas mūsų kolonijos lietuvis 

kandžiai, ba ras su gaivinančiais 
gėrimais, muzika, dovanų pa
skirstymu ir daug kitų įdo
mybių. 

Clevelando i r apylinkės lietu
viai, liepos 18 dieną prašomi 
pasižymėti kalendoriuose ir ge
gužinės metu, linksmai ir gražiai 
praleisti laiką šaulių tarpe. 

Vieta pasiekiama iš Lake 
Shore Blvd. Landsser arba 
Centerbury gatvių. Dėl smul
kesnių informaevjų prašom 
skambinti Alf. Mikulskiui 268-
1825 arba A. Karsokui 531-
9131. Valdyba 

PRIE NAUJO KAPO 

"Mūsų giminėlės Patriarchas 
pasimirė. Daug, labai daug dienų 
jis šiame pasaulyje išgyveno ir 
daug matė. Beveik 35 tūkstan
čius kartų jam tekėjo ir leidosi 
saulė. Caristinės Rusijos žlugimas, 
du dideli pasauliniai karai, Lietu
vos valstybės atsatymas ir jos 
žlugimas — tai vis įvykiai, ku
riuos jis matė ir pergyveno. 32 
metai emigracijoje ir mirtis toli
mojoje Amerikoje. Daugiau susi
tikti mums nebebuvo lemta. Te
būna jam lengva svetimoji žeme
lė". Šie žodžiai, atskridę iš Lietu
vos, byloja tai, kas mūsų visų 
širdyse. Tvirtas Lietuvos laukų 
ąžuolas Vincas Degutis užgeso 
tyliai ir ramiai gegužės 19 d.; už
geso, nukeliavęs ilgą 94 metų 
kelionę. 

Gimęs 1881 m. prie Pilviškių 
buvo šeštas ir paskutinis Degu
čių šeimos vaikas. Pramokęs lie
tuviškai skaityti ir rašyti, dar jau
nuolis būdamas ir pats slapta ki
tus mokė. Nuo pa: jaunystes pa
mėgęs prekybą ja ir vertėsi (turė
jo Virbaly nemažą krautuvę), o 
ir stovyklinio gyvenimo metais į 
Vokietijoj (Augsburge) šios sri-: 
ties neapleido. Net ir Amerikoj 
dar pardavinėjo "Rūtos" saldai
nius, o vėliau — lietuviškus sū
rius. 

G»ažus ir prasmingas buvo tė
vuko (kaip visi i; vadindavom) 
gyvenimo kelias. Vedęs Matildą 
Tamošaitytę su ja užaugino ir 
išmokslino gražią 8 vaikų Šeimą. 
Tarp jvairių ki:ų pasirinktų pro
fesijų vienas sūnus tapo kunigu. 
Deja, trys iš jų kaip ir jų moti
na mirusi*1943 metais vos 55 me-

CLASSIFIED GUIDE 
R E A E S T A T E 

M. A. Š I M K U S 
KKAL KSTATE. NOTAR1 P U B U C 

IM*<>MK TAX S t K V I l K 

4259 So. Maplewood. teL 254-7450 
Taip put .arortn V E R T I M A I , 

OTMINlt; iškvietimai. p i ldomi 
P I L I E T Y B E S PRAŠYMAI tr 

kitokį blanką) 

buvo ir artimiesiems. Kūne nuo
latos buvo prie jo. O tačiau jo ne
tekimas skaudus visiems, nes jis Biržei*0 27 d. Lietuvių namuose įvyko Kanklių muz./.os stadijos mokinių rečitals. čia studijos mokiniai, studijos vado

vė O. Mikulskienė, A. Mikulskis, Liet. Bendruomenės at stovas, Čiurlionio ansamblio valdybos pirmininkas v. Pleč 
kaitis ir valdybos narai. Nuotr. J. Garlos buvo tikras savos giminės Patri

archas. Ausyse dar ilgai skam
bės jo paties žodžiai: "Aš ne 
senas, t ik pagyvenęs". 

Tikrai, jis buvo ne tik "pagy-
venęs", bet ir daug pergyvenęs. 
Taip anksti netekęs mylimos savo 
gyvenimo palydovės, jis perėjo ka
rą, ugnį ir tremtį, bet nepalūžo, 
nepasidavė nevilčiai, nes buvo gi
laus tikėjimo ir tvirtos valios 
žmogus. Visada nuolankiai pri
ėmė Dievo valią. Buvo taikus, 

A. a. V. Degutis 
ramus, teisingas ir visiems tik 
gero telinkintis. 

Dar taip neseniai, rodos, minė
jom 90-tą gimtadienį, kada jis 
pats dar sėdėjo prie stalo ir džiau
gėsi vaikų iš Lietuvos atsiųsta 
juosta, kuria jį tada papuošėm. 
Ta juosta puošė ir jo karstą. Ji li
ko mums prisiminimui, o jis iške
liavo į ten, iš kur niekas negrįž
ta; į Tėviškę, kurios jis paskuti
niais savo gyvenimo metais ilgė
josi ir laukė. IškelLvo, bet jis vi

sada liks gyvas širdyse tų, kurie 
jį mylėjo ir gerbė. 

Vyriausia vaikaitė 
Dalia Staniškienė 

SMAGI PRAMOGA 

Birželio 27 d. Clevelando 
kar . A. Juozapavičiaus šaulių 
kuopa suruošė lietuvių Naujo
sios parapijos rajone, sėkmingą 
gegužinę, šaulių kuopos pirmi
ninkas ar. K. Pautienis, Joninių 
proga, pasveikino šaulius Jo
nus : Otulį, Lipnių ir Velykį. 
Šaulė Al. Smelstorienė varduvi
ninkams prisegė po rožę. Ge
gužinė įvyko ant gražaus ežero 
kranto. Vandenyje matėsi la
bai daug būrinių ir motorinių 
laivų. Vandens sportininkais 
kėrėjosi ir gegužinės svečiai. 

Svečius vaišino šeimininkė Al. 
Mekešienė ir O. Pautienienė. 
Saulė A. Smelstorienė vedė apy
skaitą. Baro vėsinančius gėri
mus tvarkė A. Smelstorius ir K. 
Bruožis. Vaišių stalui aukojo 
šios šaulės: A. Mekešienė, A. 
Smelstorienė, M. Jarašūnienė, 
Ag. Jonaitiene, S. Gajžutienė, 
L. Gausienė, M. Velykienė ir O. 
Pautienienė. Buvo ir vertingų 
dovanų paskirstymas, kurio 
fantus traukė panelė šaučiulytė. 
Dovanas aukojo šaulės: M. Ja 
rašūnienė, L. Kazienė. R. Pet
rauskienė. Urbanavičienė ir V. 
Lapienė. K. P . 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
East St. Louis, Illinois 
I SAVARANKIŠKĄ GYVENIMĄ 

Jau prieš pirmą pasaulinį karą 
St Louis mieste ir jo apylinkėse 
buvo nemažai įsikūrusių lietu-
tuvių. Viena iš pavyzdingiausių 
porų šioje lietuvių kolonijoje yra 
Virginija ir Zigmas Grybinai. Jie 
baigia auginti ir išmokslinti savo 
prieauglį iš šešių: trys sūnūs ir 
trys dukros. Du pelno sau duoną 
iš įgyto mokslo. Šių metų .pava
sari ir tretysis, Loreta, baigė Pie-!, 
tinį Illinojaus universitetą Ed-
virstviiėje, gaudama bakalauro 
laipsnį iš pedagoginių mokslų. 
Jos pedagoginis pasiruošimas yra 
nepaprastas — mokyti ir auklėti 
moksle atsilikusius mokinius. Ši
tokiam darbui reikia specialaus 
pasiruošimo, ypatingai iš žmo
gaus psichologijos. 

Loretai mokslas gerai sekėsi. 
Universitete per visą studijų lai
ką buvo įrašyta į Dean's List. Be 
to visą laiką dirbo studentų val
gykloje sąskaitininke ir sekretore. 

Visi Grybinų šeimos nariai na
muose kaiba tik lietuviškai. Su 
Lietuvoje esančiais giminėmis su
sirašinėja taip pat tik lietuviškai. 

Jaunieji Grybinai lietuvių kal
bos atžvilgiu neturi jokių sunku

m ų kaip kalbėti, taip ir rašyti. 
Jie visi yra baigę lituanistinę 
mokyklą, kurioje visą laiką mo
kytojavo ir ją globojo jų tėvelis. 
N u o savo gimtosios kalbos jau jie 
niekada nenutols. 

Jaunieji Grybinai Tomas ir Da 
lia pradėję savarankišką gyveni
mą nenutolo nuo savo tėvų ir 
lietuviškos kolonijos. Čia pat susi 
rado darbą ir pastoviai įsikūrė, 

i Tenka manyti, kad ir Loreta ne-
nuklys į Amerikos platumas,o įsi
darbins mūsų apylinkėje ir pa-
aikys artimą ryšį ne tik su tėve

liais, broliais, seserimis, bet ir su 
visa lietuvių bendruomene. 

East St. Louis lietuvių apylin
kei labai reikia jaunų jėgų. Daug 
jau apylinkės lietuvių pasiekė 
auksinį amžių, kurių jėgos silp
nėja, o jaunų jėgų kaip ir neturi. 

Visi apylinkės lietuviai iš šir
dies linki jaunai Loretai pasiseki
m o . 

J. Juodakis 

SAVININKAS PARDUOK \ 3-JU 
MIEGAMU Mt'R. NAM\ 

1V2 vonios, pilnas rūsys, pastogė, 
oro vėsinimas. 2 maš garažas su 
elektr. durim. Užtvertas kiemas. 
Apyl. 52-os ir Albany. $28.900. ar
ba duokite pasiūlymą. 737-0473. 

ITEUP VVAVTED — MOTERYS 

Reikalinga šeimininkė — virėja dak
tarų šeimai, visi suaugę. River Fores: 
apyl. Atskiras vėsinamas kamb. ir 
vonia Atlyginimas pagal susitarimą 

Skambini $48-2475 
Liųuor lounge reikalinga "bar-

maid". Atlyginimas pagal susitarimą. 
Skambint nuo 11 vaL ryto tel.— 
247-5424, klauskite Sidney. 

Reikalinga moteris namų ruošos 
darbui bute 2 ar 3 dienas savaitėj. 
Kampas Lake Shore Dr. ir Oak St Ge
ras atlyginimas. Skambint 787-4475 

SAVININKAS PARDUODA Skolrie 
apyL 3-jų miegamų mūr. bunga-
low. 2 maš. prijungtas garažas, 
elektra atd. durys. 2 keramikos 
vonios, "panelled" rūsys, židinys. 
Daug priedų. Tel. 674-4508. 

53*-- .^i^^Cas.. ,^-s^^a*. „.«3 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PftRDUOSIT 

NUOMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

Maloniai Jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Ave. — 254-5551 
135th & Archer Ave. — 257-5861 
8929 So. Harlera Ave. — 598-3290 

» « 
Mūrinis — 5 kamb. ir 2 kamb. pa

stogėje. Centr. gazu šildymas, garažaa 
56 ir Rockwell $22.000 

2 po 5 kamb. mtitr. Centr. gazo šil
dymas. 2 maš. garažas. 61 ir Talinu. 
$29,900. 

S botai kr tattia krautuve. $360.00 
a>6n. pajamų. Srightos Pke. $28,000 

S I M A I T I S R E A L T Y 
— Jei žmogus nf^udaro nau- Insurance — Inoome Tas 

j ų pažinčių, žengdamas priekin 2851 **: *Į j į ^ . ^ f ? " , 7 ^ 
p e r gyvenimą, jis veikiai rasis — _ _ — . 
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Clevelande birželio įvykių minėjime Nuotr. VI. Bacevičiaus 

paliktas vienišas. Žmogus turė
t ų savo draugystę laikyti nuo
latinėj s ta tyboj . JohBson 

> • • » » » » » » • • » « « • * • » « » « » * « » » • 

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprasto* Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimą* ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 89tb SL, teL 776-1486 

« • • » • « » » • • » • » • • » • • • » » « » » • • • « 

M M H I M M M M M t M 

V A L O M E 
Plauna m* b vaškuojame 

visa rūšių grindis 
i i. BUBNYS — TeL RE 7-516> 

m l » » i » » < M M » i 

. » » H M M M M I M » H H M » t » « 
tw% — 2«|% — 3 0 % pig iau m o k ė s i u 
• t apdrauda n o o u g n i m Ir ««U>SM>-
•*l*o p M 

F R A M K Z A P O L I S 

oooooooooooooooooooooooooc 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namą pirkimas — Pardavimas — 
Valdymas 

Draudimai — Incotne Tax 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

M55 So. Kedzie Ave. — 778-22M 
>oo<xx>oooooooo<xxxx>«oooooo< 

HOUSEEEEPER & CHDJDCARE 
Beverly Hills area. \yednesday '& 
Friday 8:30 to 4:30. $18.00 per 
day. Tel. 238-7027. 
Vyresnio amžiaus vyrui reikalinga 
šeimininkė. Dėl sąlygų skambinti 
Collect 1—501—623^6615 arba ra
šyta: Apartment 2, 635 Ouachita 
Ave., Hot Springs. Ark. 61901. 

CLERK TV0!CT 
11 no i 

Growmg auto parts co. seeking de-
pendable person with good figure 
aptitude and baving a variety of 
office skilia. Attractive compensa-
tion and ercellent co. benefits 
offered. 

Coatact GBEG JOHNSON 

C A 5 - 2 2 I 2 

HELP WANTED — VYRAI 

VVORKING FOREMAM 
FOR 2ND SttIFT 

Mušt know general machining 
plūs experience on hobs & shav-
ers. Able to make setups if neces-
sary. Manufacture gears & sprock-
ets. Apply in person. 

HOOF PRODUCTS COMPANY 
6543 So. Laramie Avenue . 

Cbicago, Blinois 

C O N T A C T L E N S _ 
M A N U F A C T U R E R 

Openings for ezperienced Cutters' 
Polishers. Full time plūs overtime, 
Might consider Trainees with use-
ful background. 

Call Mr. Wamer HA 7-3579 

i 

VltNEttiJ K i i Ų Mlr T! :>QEAKTIS 
A. f A. 

fcr*ti*l*?i Mamavičienė 
Mūsų brangi Mamytė jau metai, kai paliko mus giliame 

skausme. Sv. Mišios už jos siela bus atnašaujamos liepos 10 d., 
šeštadienį. 9 vai. ryto Tėvų Marijonų koplyčioje, Chicagoje; 
liepos 11 d. Gerojo Ganytojo bažnyčioje. Beverly Hills. Cali-
fornijoje; ir liepos 12 d. Tėvų Pranciškonų vienuolyne, Kenne-
bunkport. Maine. 

Draugai ir pažįstami prašomi pasimelsti už jos sielą. 

Giliai tebeliūdinčios DUKTERYS 

us for PASSBOOK 
SAVINGS... "uflĮlft f?*a«*HI 

< tucftgo, Uliuole. 
TeteC O a 4-SS&4 

M I S C E L L A N E O C 3 

M M M M M » M M M » M M « > M 

VYRAI IR MOTERYS 

PE0PLE TO W0RK IR 
AURORA ANO 

WESTERH SUBURBS v 

M 
_wbestw» 

6-4363 

P 7 A i 
STEEPLES PHARMACT 

2434 W. Tlst Street 
TeL 737-1112; jei ui 
daryta, tel. 776-4363 

tą r«-LM_tAl tr kl |_r*nKlAi pirkti mt auotr.oa. Impot 
KTApalaJ tr t i a a j May « J d a l a U L 

4patrftpUUcit« <rtt-_____l__Ll__i: ».p«l__aa(cot. nuo p«nriftaldymtj Ir ilrflles Mattp 
rlalmm Vttamia% E. Ir - t Turim* tr g y d o m ų toliu. 

SmmakatmA mųfmkmBįikme Oonmm. 
P 1 I I T A T I a t 4 > B M O K A M A. I 

a.VOELJl tr T-TETVIB DlT-KtAI . mv 

Q u t r t e r l y 
OUR SAVINOS 
CERTIFICATl»7Vl^ 

EARN UPTO 

^ 0 0 0 « 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < 
I AM y R E M O N T A S 

PRIEINAMA KAINA 
Taisau Ir naujai įrengta Tontea 

rlrtuvea Ir naujas lubaa Ireaslt] 
leam bariu* rUsy. Dažau. 

Zagmas, teL TTS^SSS po 6 v vak. 
oooooooooooooooooooooooooo 
> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 * 0 « 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senos a sudedu aaujus pe 

M O V I N G 
SER£N AS perkraosto baldos Ir ki
tus daiktus. Ir iš toli miesto K&B* 
tusi ir pilna apdrauda 

TELEF. — WA 5-806S 
. • M M > » M « I » 

oooooooooooooooooooeoooooo 
S.^NTiNiAI I LIETUVA 

r i _ : h . *>»fi^tįj< 

NEDZIN > I V A J 5 » 44lf>0 ATCflPT Ave. 
Ohicago, m. 60632, teist 927-9880 
oooooooooooooooooooooooooo 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

kL__ ?*£«S_. ^*.. 

Pr rn tUuifacnu% PmUmš "tomui YIrglals 7*7747 
BOCRSt Mm.Tus.Pr 1.9-4 f tmr.9-6 Safe. 9»1 

SERVTNG CHICRGO AND SUBUKBS SINCE 190S 

Pteiai tAvaiaa tatp«l •JyrtnJw. 
tr perdirbo cKi d o j o , | d e d a f i s d e o 
UdytUTUS. Ki"Vlptls — 

A. BANYS — teL 447-8R0G 
K > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ( 
» • » > • • » » • > » » » • » » > > • > > » • » » » 

paslrinklmaa 
•aodMo. lĮatrta prekta 

COSMOS PARCEL8 EXPRESS 
SIUNTINIAI | UETUVA 

nsa s. mmmt s t csnaa«o O L M M 

Bmromojami prie pat "OlynipkV 
kambariai, 15 min. pėsčiom siti. 
Dėl kainos susitarsime, i. Gabru-
^evfSus, 5965 De Jumonville St , 
Montreal P. Q. HLM 1R4. TeL — 
(314) 256-3018. 

Maintenance & floor personne!. P<*-
vious eseper. helpful but not necessary. 
Established cleaning co. needs roature. 
responsible people to work in a iarge 
retail store. Part & full time positions. 

Mušt iinderstand English. 

CAIX MB. GILLES — 964-1300 

D Ė M E S I O ! 

— b**t kar%» 
! 

Popular Lithuanian 
Recipes 

PATIKSLINTA K PAGRAŽINTA 
LAIDA 

Suredagavo 

NORI FIRRTl 

1 W. SSth Rt. Omtemmtk BL 
Telef u 923-2737 — 394-3320 

V. ValmtlnM 
f » » t t M M I 

Jauna pora ieško pirkti gerai išlai
kytą rezid. namą arba apartmenti-
nį namą Gage Pko. rajone arba 
Sv. Simono parap. Pasiūlymus pra
nešt Mike Healy teL 72^7865 tarp 
9 v. r. ir 5 v. r. 

I E 8 K O N C O M O T I 

Perskaitę "Draugą", duokite j i kitiems. 

FRANK'S TV and RADTO, INC 
ttm 80. HALfTED STREET TEL. - CA S-729.1 
RADTJ0 TR STEKE0 APARATŲ PARDAtTMAS fR TAISYMAS 

DOEUS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS DARATAI 

OJ_ttftfliOQ__»OOC<«>r<_0<>OQOO^_^f-- ^o«5<ve*v ^y^-^jC^^r^^ic^CiCC^O^ 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustu perkraustytos! 
fvsiffc atstumu 

823 WEST 84Cb PLACE 
X«L FRm.H*7 ft-15^!! 

Du studentai ieško buto Chicagoje — 
Bridgeporto apy\. Pasiūlymus raSyti 
adr.: J. Dagys, P. O. Bex 488, Bever
ly Sbores, Indiana 46301 

Perskaitė "Drangą", duokite 

jį kitiems pasiskaityti. 

PLA'llNRlTfel "DUALTGĄ". ! tsfi 

9iom dienom Draugo spaustuvė 
išleido seetąją laidą šios popufia-
rioa virimo knygos. J. Dauivardie-
nė vėl patikslino ir pagražino sią 
laidą naujais paruosimais. 

Tai geriausia dovana saujom 
žmonom ar marčiom, Daugelis ap
dovanoja kitataučius supažindinti 
fuoa su lietuviiku maistu ir viri
mu. 8i knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo lietuvių ir kitataučiu, 
darbo vietose ir organizacijose. 

Kayga yra labai graSai įrišta ir 
spalvotomis iliustracijomis. l_abai 
patogi vsrtojbnnL 

LTSsisakykite pertu: 
DRAUGAS. Knygų <kTrho* 

4345 Weet 6Srd Street 
CSncago, Ulinois 60629 

Kalas 83.50. Pridekite 30 centu 
pašto išlaidoms. Ulinois gyventojai 
pridėkite 50 centų mokesčiams • 
paštui 

•rr 

DRAUGE, 
jis plačiausiai skaitomas Ua-

dieniraftįi f% urelbiai^ IHU-



NUODAI MŪSŲ APLINKOJE 
GRAŽINA KRIAUČIŪNIENE 

(Tęsinys) 

Euphcrbia maculata (spocted 
spurge, eyebane) — lapuota 
piktžolė, randama žolėje kėniuo
se, daržuose, pakelėse ir pievose: 
randama žolėie kiemuose, dar-
ranJania rytinėj ir vidurio vaka
rų Amerikoj. Lapai auga prie
šingai, tamsiai žali su tamsiai 
raudona dėme vidury, plaukuoti, į 

. ilgio,; 
kraštas smulkiai dantytas, gėv -
:ės labai smulkios, halksvos, ko-j į f » * » 
~ss turi pienines sultis ir auga 
aukštyn arba pažeme. Nuo pa-
Iituno iššoka didelės pūslės. Tę-
siais porą dienų. Maži vaikai 
dažniausiai užsikrečia. 

Toliau suminėti augalai ran
dami ne tik miške, bet namuose 
ir kieme. Nuodingumo stiprumas 
priklauso nuo paskiro augalo, jo 
valgymo, laižymo ar uostymo. 

bet vpae Šaknys ir uogON turi nuo
dingos alyvos ("glycoside"), nuo 
kurios gaunasi pilvo skausmai, I 
?a'voskaud-'s, pakeltas pulsas, vė
mimas, "delirium" ir "c:rculato-
ry failure". Stipriam apsinuodi-. 
jimui užtenka suvalgyti šešias uo
gas. 

Prunus serotina (vyšnia). Vi
sos medžio dalys, ypač žievė, la- • 

! pai ir sėklos yra nuodingi. Uogos 
rnu ketvirtadalių, ilgio, , . . . , , •xlZ+~. v~ 

, f. Įvaldomos, iei sekios išimtos. Ka-
cantytas, ge;v-< , . ». , i .'.- ' - ^ I 

. dangi č:a randami stiprus nuo-
I dai ("cyanide"), nepatartina 
vyšnių, slyvų, persikų ir obuolių 
vekuoti su kauliukais. 

Robinia pseuda-acacia (black 
locust). Si akacijos rūšis turi il
gomis kekėmis kabančius baltus 
žiedus, randama sausuose miš
kuose, pakelėse ir kiemuose pie
tinėj Kanadoj, rytinėj ir centri
nėj Amerikoj. Vidinė žievė, jau-

lahos lietuviai studentai,-ės 

Tcacaceae (yew) — spygliuotis 
krūmas ar medelis su siaurais, 
kietais Lapais, puse inčio ilgumo, 
viena sėkla, žalia, pailga, apdeng
ta ryškiai raudona "mėsa". Visos 
augalo dalys turi nuodingą "a l -
kaloid taxine", nors raudona sėk
los dalis nenuodinga valgant darr i sėklas, 
mažus kiekius. Simptomai, už 

ni lapai ir sėklos turi "robin' 

Omaha, Nebr. 
S T U D E N T U STOVYKLA 

Pirmoji Omahos lietuvių stu
dentų stovykla įvyksta rugpiūčio 
1—8 dienomis, prie Platt upės 
slėnio, 20 mylių nuo Omahos. 
Stovyklą rengia Omahos studen
tija, kuri kviečia visus studentus 
joje dalyvauti. Suinteresuoti krei-

("phytotoxin") ir "robitin" 
("glycoside"), nuo kurio gauna
si depresija, vėmimas, viduriavi
mas, silpnas pulsas ir rankų bei 
kojų atšalimas. Vaikai yra nusi- ^ ' ^ S ^ l i S S i k C ' l S S l 
nuodiję čiulpdama šviežias s a k u - ^ , , ^ 0 m a h a ^ ^ 
tes, kramtydami žievę ir valgy- 733.0532 

aiškinama, kad lietuvių kultūrinis 
gyvenimas dar tebeklesti. Parody
tas mūsų gintaras ir tautiniai rū
bai. 

Salė buvo pilna žmonių. Kle
bonas kun. Simonas Saulėnas bu
vo iškviestas pasirodyti. Filmas 
užbaigtas portugalų nuotrauko
mis. \ 

Iš lietuvių kvietimus gavo kun. 
S. Saulėnas, B. Stankūnienė, E. piasi į Rūtą Jaudegytę, 4508 " P " 

SL Omaha, Nebr. 402—731-6726 Vasyliūnienė ir kiti. Po filmo bu 
vo pavaišinti. 

Sis filmas bus rodomas įvairiore 
Cambridge vietose, ypač mokyk
lose rudens metu. 

Elena Vasvliūnienė Fagus (beech). N u o šio me- D o r c h e S t e f M a s s 
valgius lapų ar sėklų, yra vidu- |džį0 riešutų yra buvę apsinuodi- ' 
riavimas, vėmimas, akių išsiplėti-; j { m ų Europoje. Nors amerikietis- Cambridge dviejų šimtų me-
mas, sunkus kvėpavimas, "coma", ki laikomi valgomais, tačiau ne- tų miesto įsteigimo minėjimas 
konvulsijos, sulėtėjęs širdies pla- patartina šviežių riešutų daug žada būti trejus metus. Buvo su-' 
kimas, didesni kiekį užvalgius, valgyti, ypač vaikams. Įdarytas įvairių tautybių skaidrių 
mirštama. . ! filmas, kurį paruošė Cambridge 

Cochicum autumnale (m- Quercu5 <*&?}?>' G l l e ? i r }t biblioteka, jas aiškina skaityklos 
rumn crocus ) - svogūninis au- b a i jauni medeliai yra apnuodiję dinkxotė M.Lechiaro,Pradedama 

M U G Ė — PARODA 

MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 
IR ŽMONIJOS GEROVĖ 

Materialiniai ištekliai privalo 
:a nauti žmo"io3 gerove, ga 
los šakiniai turi boti pa au Lc 
jami, siekiant sudaryti pasau
lyje tokias sąlygas, kuriose vi
si žmonės būtų aprūpinti mais
tu, rūbais ir pas oje, kurie ~e 
įmonės galėtų "viestis, lyg'o 
teisėmis ugdyti savo asmenybę 
Ir bendromis pastangomis kurt i 
broliškas, t ikru gyvenimo džiau
gsmu pagrįstas bendruomenes. 
Tai pažymi Popiežių = P a u i u -
VI Jungtinių Tautų konferenc -
jos prekybos ir pažangos k.au
dimais, UNCTAD, generaliniam 
sekretoriui Gamani Corea pa
siustame laiške. Konferencija 
įvyko Kenijos sostinėje Nairobi.! 
Popiežius savo laiške rašo, jog; 
ypač neturtingosios pasaulio i 
tautos su viltimi laukia tokių 
konferencijos rezultatų, kur ie : 
įgalintų imtis skubių ir veiks-1 
mingų priemonių vargui pa - ' 
šaulyje pašalinti, sukuriant 
naujus teisingesnius tarptaut i 
nius ūkinius santykius ir su
darant sąlygas visoms tautom! 
prisidėti prie solidarumu pa- • 
grįstos tarptautinės santvar
kos ugdymo. Priminęs UNC-
TADo konferencijų praeityje at
liktą svarbų vaidmenį, iške
liant tautų lūkesčius ir naujus 
reikalavimus politinėje, tech
nikos, socialinėje, kultūrinėje ir 
moralinėje plotmėje, šalinant 

DDAUGAS, penktadieni*, 1976 m. liepos mėn. 9 d. S 

**—M 

Atnaujintame Navy Pier ati 
dary ta mugė-paroda. Joje daly- nelygybę ta rp ūkiniai besivys-

galas su siaurais ilgais lapais, au- galvijus. Nors nėra žmonių ap-
gąs pavasarį, gėlės baltos arba sinuodijimo dokumentacijos, bet 
šviesiai lelijavos, žydi kekėmis ru- š v i e ž I O S &les &h b " u k e n k s " 
denį, kai lapai nuvytę. N u o d a i j n .go„. j a jų daug valgoma. 
yra "alkaloid colchieine", ran-į Aesculus (kaštanas). Lapai, 
darni visame augale, nors dau-; žiedai ir sėklos turi nuodingą 
giausia pačiame svogūne. Vaikai į "glycoside" ("esculin"). Vaikai 
yra nusinuodiję, užvalgę šių gė
lių. 

Convallaria Maįcriis (lily-of-
the-valley, konvalija). Čia ran
dami "Convallarin" ir "conval-

yra nusinuodiję valgydami sėk
las ar virdami "arbatą" iš lapų 
ir šakelių. Simptomai — nusilpi
mas, koordinacijos stoka, akių iš
siplėtimas, vėmimas, viduria-

lamarin" veikia širdį panašiai, •. vimas, depresija, paralyžius. Mir-
kaip "digitalis". Lapai, žiedai, tinam apsinuodijimui užtenka 
šaknys ir vaisiai laikomi 
dingais. 

Ornitho%alum 
(star-of-bethlehem, 

nuo- vieno procento vaiko svorio. 

umbellatum 
daugiaul 

snowdrop). 
Svogūninis, kasmetinis (peren-
nral) augalas, lapai auga iš šak
nų su šviesiai žaliu viduriu; kotas' 

PABAUDA 31 >HL. DOL. 

Chicagos miestui Dlinois vals-
be lapų, 1 pėdos aukštumo; žie- ^ ^ sutrumpinimą mokslo 
dai balti, žvaigždės formos. Ivai- m e t ų s t į p r i a i sumažina pašalpą, 
riįs "alkaloids", randami svogū- B u v o n u m a t y t a sumažinti dau-
ne ir visose dalyse, sukelia vidų- ^ ^ t 4^^ 2 4 mO. <joi. p a . 
rių sukrikimus. Vaikai yra nu- ^učos dovanoja, nors vis tiek 
unnodiję, užvalgę žiedų ar svo- d a r l i e k a ^ ^ ^ 5 3 1 m i l # d o l . 
gūnelių. I 

Nąrcissus (narcissus, jonąuil, 
daffodil). Ši populiari pavasa
rio gėlių grupė yra pavojinga, jei 
daug jų suvalgoma. Pats svogū
nas nuodingiausias. Jį suvalgius, 

GYDYTOJŲ SKELBIMAI 

Illinois įstatymas, kuriuo bu
vo draudžiama gydytojams ir 
kitam medicinos personalui 
skelbtis ki tur kaip tik telefonų 

seka viduriavimas, konvulsijos, j ̂ y ^ fr ^ d a l i n ? > i : i o g e k o r . 
vėmimas ir mirtis. | t e l ė s e b u v o C o o k g k r ^ 

Eheffenbacha (dumbeane). j ̂  t e i g m o ^ ^ n e s u t i l l k m 
Nammis lapuotas augalas, ža
liu stiebu, 3-6 pėdų aukščio, la
pai dideli, pailgi, žali ar dažnai 
dryžuoti ar dėmėti balta, švieses
ne «r tamsesne žalia, kartais 
gelsvai žalia spalva. Aštrus gerk
lės ir burnos degimas atsiranda 
nuo čia randamų "calcium oxa-
late" kristalų ir "asparagine", ta
čiau kiti simptomai (vėmimas ir 
viduriavimas) įrodo, kad yra ir. 
kitų nuodų, kurie dar nėra nu
statyti. Šiai augalų grupei pri
klauso "philodendron" ir yra 
tiek pat nuodingas. 

Menispemum canadense 
(moonseed). Vijoklinis, kasme
tinis augalas, labai panašus į vy
nuogės medi. Galima atskirti 
nuo vynuogių tuo, kad uogos tu
ri tik vieną pailgą sėkla, kekės 
yra retesnės, lapai turi tik 3-5 
kampus. Vynuogės turi daugiau 
sėklų ir lapai dantyti (20 ar dau
giau). Šios uogos yra labai nuo
dingos, nors paukščiai jas noriai 
lesa. 

Actea. (baneberry). Kasmeti
nis augalas iki 3 pėdų aukštumo, 
lapai dideli, dantyti, žiedai maži, 
balti, uogos — baltos. Randamas j 
miškuose nuo Kanados iki Ala-
bamo*. Visos dalys nuodingos, 

konstitucija, taigi negaliojantis. 

Cambridge gamta, kurioje gyveno 
indėnai, anglų puritonų atvyki
mas, jų steigimas pirmosios baž
nyčios, kuri ir šiandieną dar sto-' 
vi Cambridge Harvard aikštė
je. Buvo rodomi svarbesnieji ang
lų atstovai, jų kunigai ir miesto 
tvarkytojai. Skirta vieta ir neg
rams. 

Airius iš jų gyvenamų vietų 
5tūmė badas. Kai devynioliktame 
šimtmety airių laukai liko tušti 
nuo nederliaus, airiai traukė į 
Ameriką. Camb, dge jie ėmėsi 
rankų darbo ir statė bažnyčias. 
Net nuostabu, kokių gražių baž
nyčių jie yra pastatę. Iš airių 
buvo rodomi kunigai ir jų vei
kėjai. Toliau eina italai, kurk 
šiandieną yra sudarę didelę grupę 
ir užėmę svarbias vieta-.Lalų atė
jimas yra rišamas su požeminių 
traukinių statyba. Žydai Cam
bridge taip pat minimi — jų si
nagogos ir šiandiena 'ebestovi. 

Lietuviai atvyko į mėsinių 
darbą ir gyveno sunkiose sąlygo
se, bet statėsi bažnyčią. Buvo pa 
rodyta Nekalto Prasidėjimo lietu
vių parapija. Parodytas jo, steigė
jo kunigo Krasnicko gražus pa
veikslas, taip pat ir kunigo Kuš-
kaičio. Aiškinant Cambridge lie
tuvių sportą, paminėti 1924 metų 
lietuviai, turėję visoje Amerikoje I 
žinomus sportininkus. Matyti ir] 
įvairūs mūsų laikraščiai, knygos, • 

vauja per 20 užsienio kraštų. 
Tęsis iki liepos 18 d. imtinai. 
Atdara nuo 10 v. r. iki 10 v. v. 
Joje lie uvių skyrių įrengė Pre
kybos rūmai. 

tančių ir supramonintų kraštų. 
Paulius VI pažymi, jog Bažny
čia pilnai remia jaunų ir silp 
nesnių tautų pastangas apsau 

j goti savo individualybę. 

PA DĖKA 

ADOMAS DID2BALIS 
Gyveno Marąuette Parke, Chicago, K. 
Mirė gegužės 17 d. ir gegužės 21 d. palaidotas šv. Kazimiero lie-

tuvių kapinėse. 
Dėkojame lietuvių visuomenei, kuri parodė didelį jautrumą, pa

garbą mirusiam ir nuoširdžią užuojautą man, giminėms bei arti
miesiems. Dėkojame visiems pareiškusiems velioniui pagarbą, daly
vaujant atsisveikinimo apeigose ir laidotuvėse, tarusiems atsisvei
kinimo žodį organizacijų atstovams, puošusiems jo karstą gėlėmis, 
rašiusiems užuojautos laiškus asmeniškai ir per spaudą, pagarbiai 
jį minėjusiems spaudoje, malda, ar šv. Mišių aukomis, palydėju
siems į amžino poilsio vietą. Dėkojame kun. UrbaiČiui už sukalbė
jimą rožinio ir Petrei Augustaitienei už organizuoto rožinio sukalbė
jimą. Dėkojame kan. V. Zakarauskui už maldas koplyčioje, atna
šavimą šv. Mišių už velionio sielą, jautrų pamokslą, palydėjimą 
į kapines ir ten atkalbėtas maldas, solistui Jonui Vazneliui už gies
mes pamaldų metu. Nuoširdi padėka Vytauto Didžiojo šaulių rink
tinės pirm. V. Išganafčiui už pravedimą atsisveikinimo ir šauliams-
lėms už :rjštą prie karsto garbės sargybą. Dėkingi esame laidotuvių 
direktorJvii Donakl Petkui už mandagų ir malonų patarnavimą. 

Visiems ir visiems tariame labai nuoširdų ačiū. 
Giliai liūdinti žmona, sūnus ir dukterys. 

A. fA ONA MONTVILAS 
RENTAUSKAIT6 

Gyveno 8528 S. Normandy Ave., Burbank, IHinois (Anksčiau gy
veno Chicagoje, Bridgeporto apyi 

Mirė liepos 6 d., 1976, 5 vai. popiet, sulaukus 72 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Tauragės apskrityje, Laukuvos parapijoje, Pa 

divyčių kaime. Amerikoje išgyveno 27 m. 
PasHiko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Stefa Bakūnas 

ir Irena Petrauskas, žentas Bronius, 2 sūnūs: Jonas, marti Irena, 
ir Vytautas, marti Nijolė, 8 anūkai ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami. 

Kūnas pašarvotas Jurgio Rudmino koplyčioje, 3319 S. Lituanica 
Avenue. 

Laidotuvės jvyks šeštad., liepos 10 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryt J 
bus atlydėta į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedulin
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta j Sv. Ka
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, tOnūs. marčios, Intas Ir 1 
Laidotuvių direktorius Jurgis F Rudnvlris — Tel. YA 7-1138 

A. f A. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
n 17^ VV 69'h S«reot Chicago, HBnok. 

Mir? liepcs 7 d., 1976. 7:16 vai. vak.. sul^uk^s 90 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Vilkaviškio apskrityje, ObSrufų kaime. 
Amt- 27 m 
Pa-iliko dideliame TliūdiTry žmona M^rcMė' (K* a^sk-"'^). bn 1 

Teodoras, marti Ritonė. 2 duktervs: Gėrė, žentas Vvtautas Kulikaus
kas, ir Raminta, žentas A!?ls Marcherta-., 6 anūkai- Gintaras ir Li
nas Kulikauskai. Indrė Rudairvtė. Dalia. Tomas, Paulius Marchertai 
Ir k;*i siminės. draugai ir pažįstami. 

Priklausė Lietuvių Gydytojų Dr-jai, Lietuvių Fondui ir I ietį 
• nei 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyiioje, 2533 V/. 7; 
Streeet. 

Atsisveikinimas bus penktad., 7:30 vai. vak. 
Laidotuvės jvyks šeštad., liepos 10 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
jvyks gedulipgos*pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas j šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Vietoje gėlių prašoma aukoti šv. Mišioms, Lietuvos Dukterų dr-
Jai ir Lietuvių Fondui ar kitoms labdaros organizacijoms.. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sunūs, dukterys, marti, žentai ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Donald A. Petkus. Tel. 476-2345 

Miffiiia&mNS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTEBN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

ArR-CONDETIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T I V A S IR SŪNUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

2533 West Tiflt St. Tel. GRovenhil! 6-23454 
1410 So. 50th Ave„ Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

! 

U D EI K I S 
T S m A T I I l f ITT I V D r i ^ T ^ D T i l T 
I s u i L / v i U f i Ų V l U l i A l v I U n i 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DASM = -
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

I 4330-34 South Califomia Avenue 
I Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-9852 
{ 4605-07 South Hermitago Avenue 
f. Telefonas — YArds 7-1741-2 
* 

i 
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
i Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 
I ANTANAS M. PHILLIPS 
i TOMAS J- U l i P m s LABANAUSKAS 

it 
1 iSTi SO. L I T T J A N I C A AVE. T«L ?Ard» 7 -*» ) 

K--
V? 

te 

STEPONAS C, LACK (LACKAVYJCZ) ir Su NŪS 
M14 W. 23rd PLACE TeL VTrjjinia 7-6632 
J424 W. 69tb STREET TeL REpabik 7-1213 
U020 Soathwest Hlc*frmy. Palo» H1IK DL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

i 
\?,\* «n ' V l . l F O R M A \ \ T . T«L LAiayrtt* 3-3572 

POVILAS L RIDIKAS 

S254 SO HALSTED STREET T«L TArd» 7-1911 

JURGIS F. RUDMifi 

3219 SO. UTCAMCA AVE. . TeL YArd* 7-113S-39 

iSfiiTiS • SUTKUS 

1446 SO. 50tfe Av^, CICERO, fLL. T**. OLfiapAr %-im* 



DDAUGAS, penktadienis, 1978 m. Depas mSft. 9 3 . | 

X Tradicinė madų 
.kurią rengia Putnamo 

paroda, i 
seselių į 

rėmėjai Chicagoje, įvyks rugsė-' 
jo 19 d. Bus rodomi naujausi Į 

I i ateinančio sezono rūbai narauo- j 
, I se siūti bei mėgsti ir dviejų pro-! 
įfesionalų projektuotojų: St. Ko-j 
ronkevičienės iš Californijos ir 

Kun. Jonas Bacevičius i š , R - Randazzo iš Texas 
Kintyre, N . D., prisimindamas 
savo 40 metų kunigystės su
kaktuves, kur ias jis atšventė 
k a r t u su prel. K. Dobrovolskiu 
ir V. Bagdanavičium, reiškia 
padėką vys. V. Brizgiui už pa
mokslą ir tėvams marijonams 
už priėmimą. 

x Ses. Juli ja Stankus, šv . 
Kryžiaus ligoninės laboratorijos 
vedėja, pa rašė išsamų straipsnį 
"Mes išsprendžiame problemas 
/adovybės seminare", kuris bu
vo išspausdintas "Aledical La-
boratory Observer" žurnale. 

x Marius Kiela su šeima bu
vo išvykę į Šiaurinę Flondą ir 
aplankė New Yorko lietuvių ku
riamą lietuvių sodybą Sunny 
Hills vietovėje. Jis pats ten nu
sipirko sklypą ir žada vėliau 
kur t i s . 

x Už tvir tą ir gerai inf or-1 
rauotą lietuvišką dienrašti paai- į 
sako skaitytojai, jį remdami. Į 
Aukų a t s iun tė : 4 dol. — B. j 
Dombravienė; po 2 dol. — J. 
Ru tkauskas , Marija Sabukonie-
n ė ; 1,50 dol. — A. Zubavičius. 
Visiems ta r iame malonų ačiū. 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE , augšiesmuose lituanistiniuos© 

'kursuose, tęs savo veiklą Ana-
— A. a. Violeta Yčaitė-Wilson»! p į i y j e i spaudoje ir kitose srity-

53 metų amžiaus, Ipat i jos Šliu- ^ " J o manymu, pensininkystė 
pai tės - Yčienės dukra , mirė j n e a t l e idž ia žmogaus nuo veiklos 
birželio 16 d., Los Angeles. Cal. i į e t u v į ų visuomenėje. 

Mokytojų ir jaunimo stu
dijų savaitėje, kuri bus rugp. 
8-15 d. Dainavoje, JAV 200 me
tų sukaktis bus paminėta kun. 
P. Dilio paskaita. Savaitei regis- , E m e rjįrsienė ir Loreta Dirsytė (viduryje) iš Juno Be ach, Fla., išsikėlė gyventi atgal j Kanadą. Palm Beach 
truot is pas J . Masilionį, 4632 S. Lietuvių klubas surengė savo narėms puikias išleistuves. Nuotraukoje išleistuvių dalyviai ir svečiai. 
Keating Ave., Chicagoje, UI. 
Tel. (312) 585-2629. 

x Muz. Alfonsas Gečas jau 
20 metų išdirbo Lietuvių opero
je, Chicagoje, eidamas joje chor
meisterio pareigas. 

X Nauji Lietuviškos knygos 
klubo nariai: K Stankus iš Bur-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
PAVERGTŲ TAUTŲ 
SAVAITĖS {VYKIAI 

tur imos laisvės saugumo, reikia paviljoną enciklopedijos. Vienur 
rodyti kitiems amerikiečiams demonstruojama, ka ip moterims 

giemet pavergtų tautų primi-; 
lington, Ont., Kanadoje ir Lora j nimas amerikiečių visuomenei 
Kuncaitienė 'iš Raleigh, North į vyksta JAV nepriklausomybės 
Carolina, I 2 0 ^ m- sukakties metuose. Vie-

x A. Tamulis, gyv. Montana dalis amerikiečių išgyvena 
OUve, I1L, mokėdama "Draugo" '• džiaugsmą, kita liūdi dėl savo 
prenumeratą ir užsisakydama j kilmės kraštų pavergimo, 
knygų, pridėjo dar 8.25 dol. au-1 Ketvirtadienį, liepos 15, 10 v. 
ką spaudos reikalams. Už auką i r. Palmer House viešbutyje 
nuoširdus ačiū. Į S t a t e "* Monroe). įvyks spaudos 

X Chicagos lietuviai kuriasi konferencija, kurioje dalyvaus 
St. Petersburge, Fla. Čia apsi-! » kun- Janis Smits, neseniai iš
gyvenantieji lietuviai, daugiau-1 trūkęs iš okupuotos Latvijos, 
sia įsikuria St. Petersburg Bch, ' J i s pateiks žinių apie krikšcio-
pagal Meksikos įlanką kurorti- ™V persekiojimą, 

| laisvės įvertinimą ir protestą v e i do grožį išryškinti, ki tur pie-
prieė okupuotos Lietuvos engė-įsia. portretus, liepsnoja žiedžia-
ją — Sovietų Rusiją. Reikia j m o g stiklo skulptūros, dar k i tu r 
kuo ryškiau pavergtųjų pa- j įgtisa galerija figūrų, iš duo-
galbos šauksmą viešumon iš-1 n 0 8 padarytų. 
kelti. Chicago ir Cicero dalyviai į Atskiras turgus užsieny ga-

nėje saloje. Vienos savaitės lai- Šeštadienj, liepos 17, 12 vai. 
kotarpyje apsigyveno Razgiai, pajudės pavergtų tautų protes-
užsipirko namus Kliorės ir Gri- to eisena State gatve į pietus 
galiūnai, kurie apsigyvens rude- nuo Wacker Dr. gatvės. Lietu-
nį. Visi iš Chicagos priemiesčių, vių grupės renkasi 11 v. r. išil-
įsigydami lietuviai nuosavybes, gai Wacker Drive ta rp Dear-
daugumoje pasinaudoja Gulf born ir Clark gatvių. Nešime 
Associates įstaigos vedamos Amerikos ir Lietuvos vėliavas. 
Laimos Jakušovienės patarna- Reikia įtaigoti, kad, kitiems 
vimu. kraštams kenčiant vergiją, nėra 

galės pasinaudoti specialiais au
tobusais. 

P o eisenos 2 v. p. p. Palmer 
House bus svečių ir dalyvių pri 
ėmimas. 
pa tarė jas etniniams reikalams 
dr. M. Kuropas, pobūvį praves 
aid. R. Pucinski, kalbės kongr. 
H. J . Hyde. Stalai (10 žm.) už
sakomi iki liepos 10 d. pas S. 
Mankų ALTos būstinėj (Chica
go) , nuo 9 v. r. iki I v . p . p., 
tel. 778-6900 arba 778-6901 ir 
pas V. Motušį (Cicero), tel. 
656-6155. Ruošia — Pavergtų 
t au tų komitetas. —M. 

TARPTAUTINĖ PARODA 

CHICAGOS ŽINIOS 
A R B A ARBA 

Chicagos susisiekimo vadovy
bės žmonės skelbia, kad arba 

REAGAN CHICAGOJE 

Atvykęs į Chicagą 
Reagan ketvirtadienį kalbėjosi 

minto maisto. Galerija visų pre
zidentų portretų per JAV du 
šimtmečius. Cia patalpa su bft-
dingesniais dalykais iš kiekvie-

Dalyvalis p r e i d e m o ! n o prezidento laikotarpio. TWA 
bendrovė dalina kvepalus. Dau
guma didžiųjų JAV bendrovių 
tu r i savo skyrius su savo gami
niais. Iš bankų — didžiausią dė
mesį laimi Chicagos First Fede-
ral , pastatęs kalbantį maneke
ną. Daugelis apsupę būdelę, ku r 
jaunas vyras ant matraco de
monstruoja jogų pratybas . O 
an t stalo — iškloti sapnininkai. 

Lauke daugybė laimės pavil
jonų, kur galima šaudyti, mėty
t i pinigus, kamuolėlius, lankus 
i r ką nors išlošti, bet daugiau
sia — lengvinti savo kišenę. Su
kasi ratai ir kitokie įtaisai eg
zotiškų pasivažinėjimų mėgė
jams. Navy Pier atnaujintas, su 

J i , prieš kelis metus , su savo 
mamyte buvo įs ikūrusi Los An
geles. Liko senelė motina, sese
r y s Hipati ja Petkienė ir Avely-
na i r brolis M a r t y n a s . Velionė 
buvo palaidota Fores t Lawn ka
puose. Apeigas at l iko evangeli
kų kun. Preikšai t is . 

— Stud. Linas Kojelis, Cali
fornijos univers i te to laikraščio 
"Daily Bru in" kar ika tūr i s tas , 
buvo suruošęs savo kar ikatūr i 
nių piešinių parodą, jų t a rpe bu
vo i r tokių, kur ių dėl politinio 
a š t rumo leidinio redaktor ia i ne
spausdino. L . Kojelis buvo kaip 
ka r ika tū r i s t a s išskir t inai atžy
mėtas . Tai nepa t iko t a m tikrai 
universiteto s tuden tų grupei i r 
j i išleido lapuką, ku r i ame kalti
na Kojelį, kad j i s pla t ina fašis
t ines idėjas. Ypač puolami jo 
antikomunistiniai kūriniai , iš
skirt inai atskleidžia komunisti
nės Rusijos i r k i tų diktatūrinių 
valstybių kėslus. I š lapuko tur i
nio matyt i , k a d s tud . Lino Koje
lio kūrinių į t aka labai didelė. 
Tai pripažįsta i r p a t y s lapuko 
autoriai , "Progress ive Labor 
Pa r ty " , kviesdami j ung t i s kovon 
su Linu Kojelių. Toks išskirti-

Daugiakultūriniame Centre 
Hamiltone lietuviai įrengė "Lie
tuvių sodybą Vilnius". Įrengimo 
darbus atliko P. Imbrasas iš To
ronto. Šiuo projektu rūpinosi 
buvusi KLB Hamiltono apylin
kės valdyba, pirmininkaujama 
L. Skripkutes. 

AUSTRALUOS 
Česlovas Liutikas, žinomas 

visuomenės veikėjas, parėmė 
Lietuvių klubo Sydnėjūje biblio
tekos vadovybę ir ją perorgani
zavo. J a m talkina P . Zaremba J. 
Reizgys, Juozas Ramanauskas 
ir kiti. Bibliotekai ir toliau v a 
dovauja Mykolas Nakutis. 

— "Tėviškės Aidų" savaitraš-
pradžios pakeliama ir siekia 15 
australiškų dolerių. 

— "Dainos" choras Sydnėjūje, 
Lietuvių klube, ruošia choro va
karą. Chorui diriguoja Stasys 
2ukas . 

— E. Masiulienė, Melboumo 
gyventoja, kar tu su savo dukre
le buvo automobilio užkliudytos 
ir gydomos ligoninėje. Jos vy
r a s šiuo metu yra į Ameriką iš
vykęs. 

— Geelongo lietuviai suruošė 
nas puolimas parodo, kad stud. įspūdingą Uetuvių deportacijų 
Kojelio ka r ika tū ros y r a geros, 
tarnaujančios Vakaruose su
pran tamai laisvei. 

reikės pakelti važmoa mokestį, j su delegatais, kurie rinks respu 

x Indrė Baužaitė birželio 12 
d. baigė Northwestern universi
t e t o Technologijos institutą, 
gaudama elektronikos ir biome-
dicinos inžinierės bakalauro dip
lomus. Inž. Indrė Baužaitė y ra 
iš Kenoshos, Wis., dalyvauja lie
tuviškame gyvenime, ypač uni
versi te to studentų klubo veiklo
je . J i toliau žada tęsti studijas 
Chicagos universitete. 

x Inž. Povilas Jurėnas, nuo
š i rdus skaitytojas Chicagoje, 
a ts iuntė "Drauvui" 7 dol. auką. 
Ačiū. 

x Ig . Mikulėnas, Chicago, 
UI., išreiškė pasitenkinimą 
" D r a u g o " dienraščiu, pasveikino 
jį sukakt ies proga ir atsiuntė 
auką. Dėkojame. 

X Albinas Kurkulis, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodman and 
K» fi3baw, Im, patarnauja akci
jų, bonų, fondų bei kitų verty
bių pirkime ir pardavime. Susi 

arba siaurinti patarnavimą ke
leiviams. Kitaip finansiškai ne
išsivers. 

ŠEIMOS NELAIME 

Annette ir Angelo Graciano 

blikonų kandidatą į prezidentus, 
siekdamas neapsisprendusius 
laimėti sau. 

2,400 LEGIONIERIŲ 

Illinois American Legion tre-

N a v y Pier, Chicagoje gal tur
t ingiausias skyrius yra Ispani
jos. Savam stiliui pritaikę paro
dos vietą, jie ypač atkreipė dė
mesį į turizmą, rodydami gra
žiuosius Ispanijos vaizdus ne tik i margaspalviais gėlynais, stalais 
paveiksluose, bet ir skaidrėmis ežero pakrantėje piknikauti. 

Ronald ekrane, galinčiame rodyti de- j Traukia ypač lietuviškas sky-
1 imti ar daugiau besikeičiančių' rius, įruoštas Lietuvių Prekybos 

rūmų. J is ne iš didžiųjų, bet 
Rengėjai tik dūsauja, 

t ik antradienį atsikėlė į savo; čiadienį pradėjo savo suvažiavi
mui jus namus 1808 N. Talman, I m 3 Palmer House viešbuty, Chi-
Chicagoje, o jau trečiadienio Į cagoje. Atvyko 2,400 dalyvių 
rytą namai sudegė. Nuostolių 

paveikslų. 
P r i e pat įėjimo — modelis * v a i r u s -

i i - * A w kad neatvyko kviestos jaunos Chicagos, kokia ji atrodys XXI ,. . . . . ,v , J v , . Z .. - ~ i u lietuvaitės su tautiniais drabu-šimtmety. išplitus statyboms, ',7 „ , , . T ** • „ •„ ,„ , ,« , ; „, . T , „ „ žia ;s, "Miss Lithuama t rumpsi Taiwano, Korėjos. Hong Kongo, ; * • . J F * pabuvo Lietuvos paviljone. Pro
gramų sąraše nėra į t raukta Ue-

į tuvių. Bet vis dėlto mūsų pavil 
! jonas yra. 
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apie 30,000. 

STREIKAS 

Sustreikavo bedarbiams pa
šalpą išmokėti įstaigų tarnauto
jai Chicagoje todėl, kad buvo 
atleisti 123 iš jų tarpo. Penki pi
ketuotojai areštuoti, kai norėjo 
uždaryti įstaigą. 

GAISRAS VIEŠBUTY 

Elektros įtaisuose trečiadienį 
kilo gaisras McCormick Inn., 
prie parodos rūmų. Šimtai sve
čių turėjo apleisti patalpas. 

VĖL MARQUETTE PARKAS 

Martin Luther King sąjunga 

SUŽEIDĖ F E J E R V E R K A I 
Šv. Kryžiaus ligoninėn buvo 

atvykę pasigydyti 8 žmonės. 8-
41 m. amžiaus. J ie buvo sužeis
ti fejerverkais liepos 4 d. 

SUGRIOVĖ NAMĄ 
Stiprus sprogimas antradienį 

Hartforde, Conn., motinos dienos 
i. DaugaiUs minėjime lituanistinės mokyklos jau

nučiai deklamuoja eilėraščius. 
Nuotr. A Dziko 

Thailando skyriai turtingi puoš 
menimis, dekoratyvinėmis gau 
sybėmis orientališko stiliaus. 

Brazilija stebina moderniška 
s ta tyba . Berlyno ir Vokietijos 
paviljonai praeivius vilioja vy
nu, konservais. Japonijos sky
riuj gausu jų tautinių lėlių, 
į rengtas sodeUs, neužmiršti ir i 
jų ekonomiški automobiliai. Ru-: P*Pau &™* m a i s ^ turintieji nas . iki šiol dirbęs kanadiečių 
munija atgabenusi savo audinių, mažas pajamas, nuo liepos 1 d 
Nigerijos paviljonas gausus af-1 galės būti duodami 

MAISTAS 
NETURTINGIEMS 

minėjimą. Buvo pamaldos, kurių 
metu pamokslą pasakė kapelio
nas kun. V. J. Volodka. Pamal
dų metų giedojo Geelongo lietu
vių choras, vedamas M. Kyman
to . Po to Lietuvių Bendruome
nės namuose buvo suruoštas 
minėjimas, kurio metu paskai
tą skaitė S. Karpolavičius. Po t o 
sekė meninė dalis. 

— Knyga apie neseniai žuvu
sį Australijos tyrinėtoją Tru-
chaną — "The World of Ole
gas Truchanas" paruošta žino
mo australų publicisto Max Ag
nus, tur i pasisekimą Australijo
je ir y ra mielai skaitoma, nors 
jos kaina ir brangoka — 3L60 
amer. dolerių. Leidėjų adresas: 
Olegas Truchanas Publication 

;Committee. c/- 18 Beddome 
Street, Sandy Bay. 7005, Tas -
mania, Australia. 

KANADOJE 
Maisto ženkleliai, su kur ia i s , — P e d a g o g ą * A įas Rinkū-

VORiETUOJ 
&r 

asmenims, 
"rikletiško menTLenklja~atitrei- P*r mėnesį gaunantiems ne dau 

p o p u * * * - « * * n a ^ P * d.mesi » M ^ » _ * - , g į ^ » » * į B « J 

domėję skambinkite 882- 0560.{iškėlė bylą teisme prieš Chica 
gos miesto vadovybę ir policiją, 

x DaiL A. Petrikonlo M a r - Į k a d V*™* neleidžiama daryti 
a a e t t e Meno galerija, 3215 w . ; e L s 6 n 0 s Marquette Parke. Bylą 
63 S t (pr ie Kedrie Ave,) a t d . , i S k ė l ė d u n e ^ dvasininkai: A. 
7 dienas savaitėj. Gera p r o g a : i 

įsigyti naujų tapybos darbų. 
Pas i r inkimas didelis. Kainos per 
pus sumažintos. Galerija užda
roma liepos 27 d. Tel. 436-2112. 

(sk.) 

6154 So. Austin, priešais Šv. j sudarytais kamuoliais. Arabų 
Simforozos bažnyčią, Chicagoje. į respublika savo "televizijoje'' 
Sprogimas įv>-ko iš kūrenamų j rod<> W gyvenimo įdomybes. Ko-
dujų. Smarkiai apdegė n a m o l ^ J o s paviljone — simpatingi 
gyventoja Elzb. VVitalskL 74 m . į korėjietė ir korėjietis. Sužinoję. 
J i buvo nugabenta į Šv. K r y - j k { l d lietuvis, jie kreipiasi į mus: 
žiaus ligoninę, o iš ten greit per 

ATOMINĖJ JĖGAINĖJ 

Commonwealth Edison bendro-

— Prof. V. FaJkenhanM, 
nomas vokiečių kalbininkas — 
balt istas ir polonistas, gyvenąs 
R. Vokietijoje, neseniai baigė 

pradžios mokykloje, nuo šių: paruošti mokslinį lietuvių pasa-
mokslo metų pabaigos pasitrau-1 kų rinkinio vokiečių kalba ver
kia į pensiją. T a proga bičiuliai j timą. J is taip pat ruošia mono-
birželio 19 d. jo namuose suren-1 grafiją apie J. Bretkūną ir r a šo 
gė j am staigmeninį pagerbimą, Į savo atsiminimus apie Vydūną. 
kurin atsi lankė gausus tautiečių Pažymėtina, kad jis buvo dide-
būrys . Kalbas pasakė J. Tarnu- lis Vydūno bičiulis, 1935 m. Ka-
lionis, B. Sakalas , A. Viskontas , ' raliaučiaus universitete skaitė 

vė, kuri Chicagai teikia elektrą į A. Sungailienė. B. Sapijonienė, Į lietuvių kalbos kursą. 1945 m. 
Cordovos, Ill«, atominės jėgai- ' įpindama praei t ies atsiminimų.! dirbo Hamburgo u-te prof. E. 

Jūs" į^ pergvv^mote'komunizmo n ė 8 ^^^ generatorių uždarė, j A. Rinkūnas visiems padėkojo \ Frenkelio asistentu, o nuo 1948 
buvo pastebėtas elektros už dovaną, ka lbas ir prisimini- m. profesoriauja Humbolto uni-kelta j apdegusių gelbėjimo sky- baisumus. Skelbkite apie tai nes 

plačiau visam pasauliui". Maža- " t e k ė j i m a s j žemę. 

G 

Prašo 
šeštadienį leisti jiems vėl mar
širuoti. Prašo visam laikui nu
imti draudimą ir dar reikalauja 
200.000 dol. nuostolių atlyginti. 

rių Cook apskr. ligoninėje. 

PASIDAVĖ 
David Jordan, 25 m., kuris bu

vo nuo birželio 17 d. ieškomas, 
kad Chicagos t raukiny nušovė 
savo merginą Rosemary Turner, 
22 nu ir mirtinai peršovė jos 
brolį, pasidavė policijai. 

mą. J is ir toliau bus lektoriumi j versitete. Berlyne. 

sis Liuksemburgas garsinasi 
gausiai dalindamas savo brošiū
rą. Yra net i r Bangladesh. Ap
skritai , parodoj daug įvairumų: 
tapybos, skulptūros, pritaiko
mojo meno, įvairiausių maisto 
gaminių, audinių, drabužių ir 
kitų visokių dalykų. Turi savo 

jra proga jaunam 
spaustuvininkui 

PLĖŠIKAI PAS ŠIMTAMETĘ Į 

Chicagos policija greitai areš
tavo plėšiką, kuris buvo įsibro- j 
vęs į 102 m. senutės Stellos Vic- j 
to r butą Chicagos Šiaurinėje da
lyje. Įtariamąjį J. VVhithers. 38 
m., policija susekė kft pirštų nuo
spaudų. Bet policija nepastebė
jo kito plėšiko, kuris šešias va

to srityje darbo geromis*'saly- į landas išgulėjo pasislėpęs už so-
gomis Kandidatas tori turėti gerą Į f os. Užpultosios sūnus 'jj paste-
Uudijmią. Prašome rašyti: Liti. v ^ ^ j ^ u šimtamete gerokai 
Ostb. Press. 4->45 W. 6Srd Stiwt,! . . . ^ - . ~ 6 , 
Chicago, HL 60629. Prašoma pažy- g f * ^ * 
mėti patyrimą ir 1 1 

•#vm 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir 
norėtų toliau lavintis, gali gautti 

Vfcfe. * 
W S $ | 

5v*% HIGH RATES 7 ^ 
j r rR AK1. 

A : _ : _ : / : . ~, . -. 

I Keturi žymūs menininkai iš Chicagos, atlikę programą Lietuvių dienos me-
Šlubuodamas, pabėgo. Policija • ^ ^ ^ Angadas. Iš k.: J Vazaeus, 0. Stankauytė, St. Baras ir Aiv. vasaius j 
oabar jo iaSkO. ' " ^ L ***» • įimb. U iUatt 
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